



وزیر کشور:

**مشکلات فروش محصولات کشاورزان مازندران را به صورت جدی پیگیری می کنیم**



معاون استاندار:

**آغاز اجرای پروژه تحول فرهنگی در حوزه عفاف و حجاب با محوریت جوانان در مازندران**



استاندار مازندران:

**زیرساخت های صادراتی مرکبات فراهم نشده است**

خبر

## مرمت ۹۵ هکتار از آبنندان های محمودآباد



مدیر جهاد کشاورزی محمودآباد از مرمت و بهسازی ۹۵ هکتار آبنندان های این شهرستان خبر داد. محمد هادی زاده با بیان اینکه کم توجهی به بهسازی و لایروبی این منابع مهم آب کشاورزی، موجب می شود تا اکثر این آبنندان ها در معرض تخریب قرار گیرد، گفت: آبنندان ها به عنوان منبع ذخیره آب نقش مهمی در جبران کمبود آب در فصل کشاورزی دارد و با اجرای طرح مرمت، بهسازی و لایروبی، گنجایش مخازن آبنندان ها و ظرفیت آبیاری تکمیلی اراضی کشاورزی افزایش پیدا کرده و باعث توسعه کشاورزی می شود.

مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد از آغاز اجرای طرح مرمت و لایروبی ۹۵ هکتار آبنندان روستاهای اهلم، بیشه کلا، بونده، حاجی کلا و ابوالحسن آباد این شهرستان خبر داد.

هادی زاده با اشاره به اینکه این پروژه ها در سطح ۹۵ هکتار و به ارزش بالغ بر ۵۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در حال اجرا بوده، افزود: مرمت و بهسازی ۲۵ هکتار آبنندان روستای بونده به مبلغ بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال، ۲۵ هکتار روستای بیشه کلا به ارزش بالغ بر ۹ میلیارد ریال، ۲۵ هکتار روستای اهلم به مبلغ بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال، ۱۵ هکتار روستای ابوالحسن آباد به مبلغ بالغ بر ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال و همچنین ۱۵ هکتار روستای حاجی کلا با مبلغ بالغ بر ۱۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال در حال انجام است.

وی افزود: تمامی اعتبارات این پروژه ها از تملک استانی و سفر ریاست محترم جمهوری بوده است.

## میانکاله غرق در گرد و خاک - خطر احداث مجتمع پتروشیمی مضاعف شد



### مدیرکل بهزیستی مازندران مطرح کرد:

## اجرای ۵۰۰ پروژه اجتماع محور توسط نوجوانان مازندران



مدیرکل بهزیستی مازندران اجرای ۵۰۰ پروژه اجتماع محور توسط نوجوانان تحت پوشش را از دستاوردهای طرح مشارکت اجتماعی نوجوانان ایران «مانا» برشمرد. مازندران را از دستاوردهای طرح مانا برشمرد و تصریح کرد: این نوجوانان از حمایت های مادی و معنوی سازمان بهزیستی کشور، خانواده ها و ذینفعان دولتی و غیر دولتی برخوردار شده اند. وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ با تربیت بیش از ۵۰ تسهیلگر جدید، این برنامه در کلیه شهرستان های استان با همکاری مؤسسات جمعیت همیاران سلامت روانی اجتماعی و مراکز مثبت زندگی تحت نظارت توسط معاونت امور توسعه پیشگیری بهزیستی مازندران آغاز به کار کرد و در دست اجرا می باشد. شایان ذکر است در حال حاضر قریب به ۲۱۰۰ نوجوان دختر و پسر در این برنامه در حال فعالیت و پسر در مناطق حاشیه، آسیب خیز، کم برخوردار و

## تهاجم فرهنگی دشمن برای از بین بردن فرهنگ بسیجی



نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران با اشاره به تهاجم فکری و فرهنگی دشمن با ابزار فضای مجازی و گفت: دشمن برای تصرف افکار جوانان و نوجوانان برنامه دارد تا فرهنگ بسیجی را از بین ببرد. حجت الاسلام عبدالله حاجی صادقی آئین اختتامیه دوره آموزشی رزم طلاب و وظیفه تیپ مستقل ۸۳ امام جعفر صادق علیه السلام با اشاره به آیات قرآن، که هر انسان، جامعه و مجموعه ای سبک زندگی، رفتار و موضع گیری ها تحت تأثیر شخصیت هر کسی شکل می گیرد، گفت: علامه طباطبایی در این باره می فرمایند که نسبت شاکله به عمل مانند نسبت روح به بدن است. نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه شهید مطهری هم می فرمایند همه موجودات شاکله شأن به صورت تکوینی داده شده است، اما انسان شاکله و هویت او به دست خود ساخته می شود، افزود: خدای متعال به هدایت تشریحی انسان را هدایت می کند، اما انسان خود این هویت را می سازد. حجت الاسلام حاجی صادقی در ادامه با تصریح بر اینکه قرآن انسان را هم خلیفه الله و هم از حیوان بدتر معرفی می کند، اضافه کرد: همه این ها بستگی دارد که انسان هویت و شاکله اش را چگونه بسازد، اگر انسان شاکله اش را انسانی ساخت اشرف مخلوقات و اگر حیوانی درست کرد از حیوان پایین می شود. نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به اینکه دین به ما می گوید بهترین مربیانی که می خواهند شخصیت انسان ها را انسانی کنند در دوران کودکی و نوجوانی است، اضافه کرد: هیچ زمانی مثل این دوران نیست و در دوران جوانی شخصیت شکل گرفته است. حجت الاسلام حاجی صادقی با بیان اینکه یکی از سردمداران استکبار در مقابله با انقلاب اسلامی حدود یک دهه قبل، گفت که اگر بخواهید ایران را تصرف کنید مانند تصرف هر کشوری باید آینده آن را تصرف کرد، ادامه داد: تصرف آینده ایران به تصرف فرزندان آن است و باید فرزندان آن را تحت تأثیر فرهنگ خود و مغزهای آن ها را

خبر

**ضرورت تدوین کتاب مجاهدت‌های مردم شهرستان نور**



مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران با اشاره به اینکه باید کارنامه شهرستان نور در قالب کتاب جمع آوری و مستند سازی شود، گفت: کتاب شهرستان نور سند افتخاری از مجاهدت‌های مردم این شهرستان است که باید ماندگار شود.

سردار محمدحسن سلامی در ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس که در فرمانداری شهرستان نور برگزار شد، اظهار کرد: امنیت، آسایش، عزت و پیشرفت نظام مقدس جمهوری اسلامی مروهون تلاش‌های مجاهدانه رزمندگان و شهدایی است که از جان و مال خود برای ایستادگی در مقابل نظام سطله گذشتند. وی با اشاره به ۶۰۰ شهید والامقام شهرستان نور، تصریح کرد: شهرستان نور با پیشینه ارزشمند تاریخی خود، خصوصا پس از سال‌های انقلاب با علمای وارسته و شعرای بنگام خود را در کشور شناساند و امروز هم باید همچنان بدرخشد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران خاطر نشان کرد: مسئولین شهرستان نور باید در مقابله با جنگ ترکیبی، نبرد رسانه ای و شناختی دشمن، آگاه سازی و بصیرت افزایی داشته باشند.

سلامی با اشاره به اینکه نباید اجازه دهیم گسست نسلی رخ دهد، افزود: مجاهدت‌های رزمندگان و شهدا با زنده نگه داشتن ارزش‌ها در هفته دفاع مقدس انتقال پیدا می کند. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس یادآور شد: باید تا زمانی که رزمندگان دفاع مقدس زنده هستند با محوریت مساجد و دانشگاه ها، محافل روایتگری پرشوری برگزار شود تا از دل‌آوردی جوانانی که از درس و دانشگاه و زندگی دست کشیدند تا از انقلاب و نظام در آن برهه از زمان دفاع کنند؛ آگاه شوند.

این مسئول معتقد است؛ مسیر تعلیم و تربیت در جامعه باید به گونه‌ای رقم بخورد تا جوان امروزی در مسیر انقلاب پیشتاز باشد.

سلامی ادامه داد: امروز اعتقادات، باورها، فرهنگ و آداب و رسوم مورد هجمه دشمن قرار گرفته که در چنین شرایطی جوانان برای امام حسین(ع) مجاهدت می کنند نشان دهنده غیرتمندی جوانان به دین، انقلاب و ناموس است.

به گفته سردار سلامی، در حوزه فضای رسانهای و مجازی دفاع مقدس، گروه‌های جوان انقلابی باید تلاش کنند تا از همان مسیری که دشمن هدف قرار داده حرکت کنند.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران بیان اینکه فضای فرهنگی از موضوعاتی است که در هفته دفاع مقدس باید انجام شود، خاطر نشان کرد: این فضای فرهنگی باید در مسیر مسافری به مازندران انجام شود تا گردشگران با شناسنامه شهرستان نور آشنا شوند.

سلامی با اشاره به اینکه باید کارنامه شهرستان نور در قالب کتاب جمع آوری و مستند سازی شود، افزود: کتاب شهرستان نور سند افتخار نور است و باید تلاش کنید تا مجاهدت این مردم و جوانان همیشه در صحنه، گردهم بیاید چرا که سال‌های سال ماندگار خواهد شد.

قابل ذکر است، مدیرکل حفظ و نشر آثار دفاع مقدس به همراه معاون سیاسی امنیتی فرماندار شهرستان نور و هیات همراه ضمن تجدید میثاق با شهدا، دیدارهایی با حجت‌الاسلام احمدی امان جمعه شهرستان نور، خانواده شهید مدافع حرم علی جمشیدی، سرهنگ قلی پور جانباز دفاع مقدس، سردار غلامرضا بابانی جانباز دفاع مقدس داشتند.

**مدیرکل انتقال خون مازندران:**

**۸ مرکز برای اهدای خون مردم مازندران در تعطیلات پیش رو فعال است**

عبدالله محمدی فیروزجایی در گفتگو با خبرنگاران ضمن تسلیت این ایام و قدرانی از مشارکت مردم نوع دوست مازندران در پوشش نذر خون گفت: پایگاه‌های انتقال خون ساری، بهشهر، بابل، آمل، تنکابن و چالوس روز‌های پنج شنبه و شنبه مصافد با رحلت پیامبر اکرم (ص) و شهادت امام رضا (ع) از ساعت ۸ الی ۱۲ و ۳۰ از ساعت ۸ الی ۱۲ فعال است و آماده خدمت رسانی به اهداکنندگان خون خواهد بود.

وی تصریح کرد: پایگاه انتقال خون قائم شهر نیز از ساعت ۸ و ۳۰ الی ۱۲ و ۳۰ پایگاه نور از ۸ الی ۱۲ در روز پنج شنبه ۲۳ شهریور و پایگاه انتقال خون رامسر ۲۵ شهریور روز شهادت امام رضا (ع) از ساعت ۸ الی ۱۲ فعال است.

مدیرکل انتقال خون مازندران با بیان اینکه روز شهادت امام رضا (ع) آخرین روز از پوشش نذر خون با شعار اهدای خون فرهنگ حسینی نذر عاشقان است؛ هم استانی‌های واجد شرایط اهدای خون را به شرکت در این امر خداپسندانه دعوت کرد و گفت: مردم عزیز استان می‌توانند به مراکز اهدای خون یادشده در این ایام تعطیل مراجعه کنند و در پوشش نذر خون شرکت کنند.

عبدالله محمدی فیروزجایی با قدرانی از همراهی و همدلی مردم عزیز استان با بیمارارن نیازمند به خون، یادآور شد: استان مازندران دارای ۴۷ مرکز درمانی و بیمارستان است و حدود ۱۴ هزار بیمار خاص (تالاسمی، هموفیلی، سرطانی و دیالیزی) دارد که این بیماران از مصرف کنندگان دائمی خون و فرآورده‌های خونی هستند.

وزیر علوم با اشاره به ضرورت توجه به فرصت های مطالعاتی گفت: آیین نامه فرصت مطالعاتی کوتاه مدت به زودی ابلاغ می‌شود و دانشگاه ها نیز باید آن را بیشتر و جدی تر در دستور کار قرار دهند .

به گزارش ایسنا، دکتر محمد علی زلفی گل در اجلاس روسای دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، بر رعایت نظم و انضباط آموزشی در دانشگاه ها تاکید کرد و گفت: روسای دانشگاه ها تشکیل و مدیریت کلاس ها را جدی بگیرند و تلاش کنند حضور و غیاب کلاس ها برخط شود تا اگر بیرون از دانشگاه اتفاقی برای دانشجو افتاد قابل رصد باشد .

وزیر علوم تاکید کرد: اگر روسای دانشگاهها در دوره ریاست خود بتوانند همین یک کار یعنی حضور و غیاب برخط دانشجویان را انجام دهند، دستاورد خوبی رقم زده اند. البته کلاس درس استاد باید به قدری جذابیت داشته باشد که دانشجویان بدون حضور و غیاب هم ملزم به حضور در آن باشند.

وی به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفند ماه اشاره کرد و تاکید کرد: روسای دانشگاه های مختلف به خصوص در شهرستان ها نباید از نامزد خاصی در این انتخابات حمایت کنند، چرا که بعد از آن کاندید رای نیابد در اداره دانشگاه با



استاندار مازندران مرکبات را از مهمترین تولیدات استان بیان کرد و گفت: زیرساخت های صادراتی این محصول در استان فراهم نشده است. سید محمود حسینی پور در جلسه شورای اداری استان مازندران با تسلیت رحلت جانگداز پیامبر اکرم صلی الله و شهادت حضرت امام حسن مجتبی و امام رضا علیه السلام اظهار داشت: با

مشکل و آسیب روبرو می شوند. به گفته وزیر علوم، روسای دانشگاه ها توجه کنند اگر هم نامزدها درخواست جلسه پرسش و پاسخ و مناظره در دانشگاهی داشته باشند به شکل مساوی برای همه نامزدها جلسه گذاشته شود.

وی بر ضرورت توجه به اسناد فرادستی و نقشه جامع سند دانشگاه اسلامی تاکید کرد و افزود: روسای دانشگاه های کشور برنامه ای که زمان انتصاب ارائه دادند را اجاری کنند.

زلفی گل با اشاره بر لزوم انجام به موقع درخواست های اداری بخصوص موارد مربوط به جذب هیات علمی توسط روسای دانشگاه‌ها را مهم دانست و گفت: این امر حق الناس محسوب می شود نباید روند رسیدگی به این درخواست ها طولانی شود تا استاد نامید شده و از کشور مهاجرت نماید. البته ابزار دست روسای دانشگاه ها باید کافی باشد تا بتوانند مشکلات را سریع تر رفع کنند. تا حد امکان کار مردم را سریع انجام دهید.

وی همچنین به روسای دانشگاه ها تاکید کرد که طرح تحلیل ترکیبی را با کمک استادان علوم اجتماعی، سیاسی و آماري دانشگاه ها انجام دهند تا مشخص شود که چه تعداد از دانشجویان در معرض آسیب های اجتماعی هستند و در حوزه عفاف چند درصد دانشجویان مشکل دارند. اگر

وزیر علوم:

**آیین نامه فرصت مطالعاتی کوتاه مدت به زودی ابلاغ می‌شود**

های مطالعاتی گفت: آیین نامه فرصت مطالعاتی کوتاه مدت به زودی ابلاغ می‌شود و دانشگاه ها نیز باید آن را بیشتر و جدی تر در دستور کار قرار دهند .

این مقام مسئول در ادامه به اهمیت جشن دانشجویان نورورد اشاره کرد و گفت: روسای دانشگاه ها جشن دانشجویان نورورد را جدی بگیرند و در این جشن با کمک وسایل تبلیغی خانواده ها را از جایگاه دانشگاه مطلع کنند و به آنها اطمینان بدهند فرزندان شان امانتی در دست دانشگاه هستند.

وزیر علوم خاطر نشان کرد: همه دانشگاه ها باید به ازای هر ۳۰۰ عضو هیات علمی یک کارشناس علم سنجی داشته باشند تا رتبه بندی و معیارهای آن لحاظ شود.

همچنین روسای دانشگاه ها نیز ارتباطات خود را با ائمه جمعه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، شهردار، استاندار، مدیران صنایع مختلف از جمله نفت، گاز، پتروشیمی تقویت کنند.

زلفی گل همچنین با تاکید بر اینکه توجه نسبت کارمند به هیات علمی باید متناسب باشد، گفت: لازم است روسای دانشگاه ها به وضعیت معیشت کارکنان توجه کنند.



این طرح را انجام دهید، در صورت بروز مشکل برای هر کدام از دانشجویان می‌توانید آن را مدیریت کنید.

زلفی گل با بیان اینکه روسای دانشگاه ها یکبارمتن قانون جوانی جمعیت را بخوانند، افزود: توصیه میکنم قانون جهش دانش بنیان، قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده را مطالعه و از ظرفیت این قوانین استفاده کنید.

وزیر علوم با تاکید بر ضرورت طراحی سرود و تالار افتخارات برای همه دانشگاه ها گفت: مسابقه ای بین سرود همه دانشگاه ها نیز برگزار می شود، تا بهترین سرود دانشگاه ها انتخاب شود. وزیر علوم با اشاره به ضرورت توجه به فرصت

استاندار مازندران:

**زیرساخت‌های صادراتی مرکبات فراهم نشده است**

توجه به تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر جهاد تبیین باید عملکرد دولت را اطلاع رسانی کنیم. وی با اشاره به راه اندازی ۲۵ موکب از استان مازندران در عراق گفت: این موکب‌ها بهترین خدمات را به زائران امام حسین (ع) ارائه دادند. وی با بیان اینکه در مازندران از شروع فعالیت دولت سیزدهم تمام تلاش این بود که بتوانیم از ظرفیت‌های نهفته در مازندران فرصتی ایجاد کنیم و آن را به کار بگیریم، گفت: در این حوزه هماهنگی بسیار خوبی با ارکان مختلف نظام در استان برگزار شده است.

استاندار مازندران گفت: طی یک سال گذشته پنج هزار ۹۰۰ میلیارد تومان برای پروژه‌های عمرانی در استان هزینه شد و برخی از پروژه‌ها سابقه ۲۷ ساله‌ای داشتند که در این دولت افتتاح شده است.

وی با بیان اینکه در ۱۶۴ روستا با اعتبار سه هزار

و ۳۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات محرومیت زدایی پروژه‌هایی در دستور کار است، افزود: امسال ۱۳۰۰ روستا در قالب محرومیت زدایی از طریق قرارگاه امام حسن مجتبی آبرسانی می‌شود. وی افتتاح فاز دوم آذراه تهران شمال را با حضور رئیس جمهور از جمله پروژه‌ها بیان کرد و گفت: همچنین عملیات اجرایی فاز سوم پروژه آذراه با دستور رئیس جمهور آغاز شد.

وی انتقال و ارسال محصولات کشاورزی استان به دیگر کشورها را از جمله برنامه‌ها بیان کرد و گفت: مرکبات از مهم‌ترین تولیدات استان به شمار می‌رود و رتبه اول را در تولید آن داریم اما متأسفانه زیرساخت‌های صادراتی برای مرکبات استان مهیا نشد.

استاندار مازندران استانداردسازي شدن تولید را از دیگر دغدغه‌ها ذکر کرد و گفت: تولید باید منطبق بر بهره‌وری روز باشد از این رو شناسنامه

فرهنگی و موکب‌های مختلف است.

همزمان با سالروز رحلت پیامبر مهر و رحمت برنامه‌ها و مراسم‌های مختلفی نیز در مازندران طراحی شده است که دکلمه خوانی، شعرخوانی با حضور شعرای آئینی سرود و مداحی از جمله آن است. شهرستان رامسر نیز خود را برای اجتماع بزرگ ملت رسول الله مهیا می کند و این همایش بزرگ با عنوان غیرت حسینی و عفت زینبی در ساحل توسکای بزرگ رامسر توسط ستاد مردمی، هیئت‌های مذهبی گروه‌های فرهنگی و جهادی برپا می‌شود.

طبق یک رسم قدیمی و کهن، همزمان با روزهای پایانی ماه صفر برخی از هیئت‌های عزاداری و امت‌عزاداران مازندران روانه مشهد مقدس می‌شوند تا در بزرگترین اجتماع امت رسول الله در صحن رضوی شرکت کنند. هیئات مختلف مازندران از جمله هیئت حضرت ابوالفضل العباس داربکای میانرود نیز روانه مشهد شدند تا در این آئین شرکت کنند.

گردهمایی رهروان ولایت با حضور هیئات مذهبی شهرستان نکا و با سخنرانی آیت الله محمدی لائینی نماینده ولی فقیه در استان مازندران در مشهد مقدس برگزار می‌شود. هیئت‌های مذهبی و امت‌عزاداران شهرستان قائمشهر نیز خود را برای اجتماع بزرگ امت‌عزاداران رسول الله آماده می‌کنند و برای حضور در اجتماع بزرگ مازندرانی‌ها شماری از هیئات های مذهبی شهرستان روانه مشهد مقدس شدند.

حجت الاسلام میکائیل محمدپور رئیس اداره تبلیغات اسلامی بابلسر نیز با اشاره به اینکه اجتماع بزرگ مردمی پیروان محمد رسول الله (ص) در شهرستان برپا می‌شود، گفت: این مراسم با حضور مردم ولایت مدار بابلسر، بهمنیر و هادی شهر برگزار می‌شود.

وی افزود: این برنامه همراه با دمام زنی، تزعیه خوانی، موکب پذیرایی و نمایشگاه محصولات فرهنگی خواهد بود.

در شهرستان جویبار نیز اجتماع بزرگ امت



رسول الله در ساحل چپکروند با حضور خانواده‌های عزادار شهرستان برگزار می‌شود و مازندرانی‌ها علاوه بر اجتماع عظیم امت رسول الله در گوشه و کنار استان خود را برای حضور در اجتماع عظیم در حرم مطهر رضوی مهیا کرده‌اند.

حجت الاسلام علی اکبر درخشنده معاون فرهنگی و پژوهشی تبلیغات اسلامی مازندران با بیانی که اجتماع عظیم مازندرانی‌ها در حرم مطهر رضوی برگزار می‌شود زمان آن را جمعه ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه در شب شهادت حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام اعلام کرد.

ویا اشاره به حضور هیئات مختلف مذهبی برای شرکت در این مراسم گفت: هیئات و موکب‌هایی از شهرستان نور، میانرود، نکا، بابل، محمودآباد، ساری، قائمشهر و غیره در این اجتماع شرکت می‌کنند.

وی افزود: علاوه بر این برنامه تجمع و عزاداری هیئت‌های مذهبی شهرهای مختلف مازندران در مشهد مقدس نیز برپا می‌شود.

درک کردن اراضی کشاورزی و باغات در دستور کار قرار گرفته است و کشورهای هدف به راحتی می‌توانند متوجه شوند که محصولات در چه باغی تولید و از چه سمومی استفاده شده است.

حسینی پور برنج را محوری‌ترین تولید کشاورزی استان ذکر کرد و گفت: در کشور هیچ استانی به اندازه مازندران در تولید این محصول نقش ندارد.

وی با بیان اینکه برنج در امنیت غذایی کشور نقش اساسی دارد و دولت باید در زمینه واردات این محصول تجدید نظر کند زیرا در امنیت غذایی کشور نقش اساسی دارد و واردات در تغییر کاربری اراضی نقش مهمی دارد، گفت: خرید برنج پرمحصول در استان انجام شد اما اصل مسئله برنج مادر و طارم هست و باید در سبد خرید دولت قرار گیرد.

**خبر**

**درخواست ۱۴۶ نفر در ملاقات مردمی دفتر غرب استانداری مازندران رسیدگی شد**



مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری مازندران از پاسخگویی به درخواست ۱۴۶ نفر متقاضی در سی و سومین ملاقات مردمی مدیران کل در دفتر غرب استانداری این استان خبر داد. اسماعیل مهرانفر در حاشیه ملاقات مردمی غرب استانداری مازندران در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: مهم ترین موضوعات متقاضسان امروز در زمینه های دریافت تسهیلات خوداشتغالزایی، انشعابات آب و برق و گاز، اشتغال، تغییر کاربری، الحاق به بافت، رفع مشکلات آب و فاضلاب، زیر پوشش قرار گرفتن کمیته امداد، اعتراض به عملکرد شهرداری ها کمبود امکانات دارویی و درمانی بوده است.

وی به حضور هفت مدیرکل نهادهای اجرایی در ملاقات مردمی امروز دفتر غرب استانداری اشاره و اضافه کرد: امروز مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری مازندران به نیابت استاندار در این ملاقات مردمی حضور داشت که به درخواست های مردمی پاسخ داده است. مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری مازندران ادامه داد: برآیندها مبین این است که فراوانی موضوعات دیدار مردمی امروز بیشتر در حوزه اختیارات مدیران کل حاضر امروز این دفتر بوده که در واقع مردم دارند خودشان را با هر مسوولی که هر سه شنبه به این دفتر می آیند منطبق می کنند.

این مقام مسوول تصریح کرد: موضوعاتی که مردم غرب مازندران در این دیدارهای سه شنبه مطالبه می کنند از لحاظ اجرایی و شرح وظیفه با مدیران کلی به این دفتر می آیند همخوانی دارد و اوضاع دارد بهتر پیش می رود. مهرانفر بیان کرد: از آغاز فعالیت دفتر غرب استانداری مازندران تا امروز دست کم پنج هزار درخواست مردمی در سامانه سامد استانداری مازندران متخص این دفتر ثبت شده است.

دفتر نمایندگی استانداری مازندران در اول دی ماه سال گذشته با پیگیری استاندار، با هدف دسترسی آسان مردم غرب استان به مدیران ارشد مرکز نشین در نوشهر راه اندازی شده است.

خطرات جاده‌ای، طولانی شدن رسیدگی به درخواست‌های اداری و دسترسی نداشتن آسان به مدیران استانی از دغدغه‌ها و رویاهای دست نیافتنی مردم غرب مازندران بود که با شکل گیری دولت جهادی سیزدهم و استقرار این دفتر گامی مؤثر برای جلوگیری از تمرکز زدایی و توزیع عادلانه خدمات در این خطه غربی مازندران برداشته شد. غرب مازندران ۲۱ شهر، هزار و ۱۵۰ روستا و هفت شهرستان و افزون بر یک میلیون فر جمعیت دارد.

**معاون استاندار:**

**آغاز اجرای پروژه تحول فرهنگی در حوزه عفاف و حجاب با محوریت جوانان در مازندران**



معاون سیاسی، امنیتی استاندار مازندران با تأکید بر عزم دولت در حل چالش های فرهنگی کشور گفت: بزرگترین رویداد تحولی فرهنگی در حوزه عفاف و حجاب زبنی پنج شنبه این هفته در سواحل مازندران برگزار خواهد شد. روح الله سلگی در جلسه هم اندیشی با حضور جمعی از تالاشگران فرهنگی مازندران افزود: در این برنامه تحول آفرین، ویژه برنامه های فرهنگی با موضوع عفاف و حجاب اجرا می شوند.

وی با اشاره به همکاری معاونت فرهنگی سپاه کربلای مازندران در اجرای این طرح یادآور شد: این برنامه با محوریت جوانان انقلابی و مومن دیار علویان به مرحله اجرا در می آید. سلگی، دولت سیزدهم را تحول آفرین در عرصه فرهنگ دانست وافزود: سیاست کلیدی دولت در عرصه فرهنگی توجه به بازآفرینی ارزش های فرهنگی اصیل ایرانی و اسلامی است. این مسئول اظهار کرد: گروه‌های اجتماعی مردم نهاد برای نقش آفرینی در عرصه فرهنگی مازندران سازماندهی شدند. معاون استاندار مازندران با تجلیل از نقش محوری برجستگان و نخبگان فکری و فرهنگی استان مانند امامان جمعه و جماعات و نیز جوانان انقلابی این عرصه در پیشبرد طرح های تحولی حوزه فرهنگ خاطر نشان کرد: پیشاهنگی جوانان انقلابی و با بصیرت دیار علویان در حوزه فرهنگ مایه مباهات است. سلگی اظهار کرد: دولت سیزدهم در دفاع از مواضع فرهنگی انقلاب از هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد. وی تصریح کرد: بالایش و تقویت پیشران های تحولی عرصه فرهنگ نیازمند راهبرد محوری و اصولی منطبق با آرمانهای سترگ انقلاب اسلامی است.

**وزیر کشور:**

**مشکلات فروش محصولات کشاورزان مازندران را به صورت جدی پیگیری می کنیم**



و مردم مازندران تاکید کرد و گفت: کشاورز ما نباید احساس فقر کند، کشاورزان باید به سود منطقی فروش محصولات برسند. وزیر کشور ادامه داد: کشاورزان با انگیزه و اطمینان خاطر و اعتماد بیشتر به دولت، کشاورزی کنند.

وحیدی گفت: دولت درصدد ثبات اقتصادی است و بداندید ناامیدی حربه دشمن است و استکبار همواره به دنبال انفعال کردن مردم است. وزیر کشور با اشاره به این که حرکت رو به جلوی نظام با همه فشارهای داخلی و خارجی مطلوب است، گفت:با ایران قوی پنجه در پنجه نمی توان انداخت باید با کشورمان کنار بیایند.

وزیر کشور خطاب به مردم گفت: احساس قدرت ایران را جدی بگیرید، مردم بی نظیر ما عزتمتدانه در

است و مازندران در این صنعت محدودیتی ندارد، افزود: دولت در توسعه صنایع تبدیلی کشاورزی مازندران حامی جدی است. وی ادامه داد: محیط زیست هم همکاری خوبی با توسعه صنعتگران در مازندران دارد اما رویکرد دولت سیزدهم توسعه همه جانبه است.

وی با بیان این که بحث آب شرب و کشاورزی مازندران نیز مورد اهتمام دولت است و صد البته باید برنامه‌ریزی داشته باشیم، گفت: حوزه های اقتصادی مازندران به صورت ترکیبی بی نظیر است، وقتی علاقه کار در مازندران وجود دارد باید برنامه‌ریزی داشته باشیم.

وی با بیان این که باید به صادرات محصولات لبنی و طیور مازندران بیشتر توجه شود، ادامه داد: تولید مرغ و ذخیره ارزش طیور مازندران از اهمیت بالایی برخوردار است و نقش مازندران در تامین مرغ تهران نیز محوری است.

وحیدی، استفاده از ظرفیت توسعه گلخانه‌ای محصولات کشاورزی مازندران را نیز مهم دانست و گفت: باید به استاندارد سازی محصولات کشاورزی باغی مازندران با توسعه صنایع تبدیلی توجه کرد.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: پیمان های اقتصادی مازندران در استفاده از ظرفیت بازار اوراسیا که دولت سیزدهم آن را گسترش داده است باید بیشتر شود. وی بر لزوم یکدستی و تعامل بین همه مسوولان

وی با بیان این که ظرفیت مازندران با دریا، جنگل، کشاورزی و گردشگری و اقتصاد صنعتی بی نظیر است، بیان داشت: زنجیره ارزش در مازندران به تمام معنا ارزشمند و قابل اجرا است و مسیر رشد مازندران در توسعه زنجیره ارزش است.

وحیدی اظهار داشت: زنجیره ارزش در مازندران در توسعه روابط کشورهای همسایه خزری نیز بسیار مهم است. صادرات محصولات کشاورزی مازندران اقتصاد این خطه را متحول می کند، باید شفافیت و استاندارد سازی را داشته باشیم.

وزیر کشور با بیان این که بازار روسیه ظرفیت بزرگی برای صادرات محصولات کشاورزی مازندران است، تصریح کرد: اکنون مازندران با پشتیبانی گسترش دیپلماسی دولت سیزدهم به درستی با کشورهای همسایه خزری وارد مذاکره شده است.

وی ادامه داد: توسعه و احیای اقتصاد دریا و حمل و نقل دریایی مازندران در خزر را به صورت جدی دنبال کنید، وزارت کشور تمام و کمال نیز حمایت می کند. وی با اشاره به این که مازندران از حیث توسعه بندار و حمل و نقل دریایی بی نظیر است، بیان داشت: مازندران الگوی فعال شدن ظرفیت های توسعه ای در همه بخش های اقتصادی است و دولت سیزدهم به این مهم پی برده است. وی با اظهار این که صنعت سبز در دنیا تعریف شده

**رودخانه رنگی در بابل؛ ماجرا چیست؟**



وی با اشاره به اینکه در گام نخست بلافاصله با دستور مقام قضایی خروجی فاضلاب این کارخانه پلمپ شد، بیان داشت: این واحد صنعتی با نظارت دستگاه قضایی متعهد شده که دیگر هیچ فاضلابی از این واحد به بیرون درز نکند. حیدرپور اضافه کرد: صاحب این کارخانه که در شهرک صنعتی ۲ واحد تولیدی دارد یکی از این واحدها تصفیه خانه آن فعال می‌باشد و مقرر شد پساب های کارخانه کارتن سازی با لوله گذاری به کارخانه دیگر خود که دارای تصفیه خانه می‌باشد منتقل شود.

این مقام مسئول اظهار کرد که تمامی واحدهای آب بر که پساب های صنعتی دارند یا به صورت صد در صد تصفیه خانه دارند یا پساب ها پیش تصفیه شده و به تصفیه خانه مرکزی شهرک صنعتی آن واحد منتقل می‌شود. شهرستان ۵۴۰ هزار نفری بابل دارای هفت شهر ۶ و بخش بوده که در این شهرستان چهار شهرک صنعتی و ۲ ناحیه صنعتی فعال مستقر است.

معرض خطر قرار گرفت. عباسی با بیان اینکه برخی از شالیزارها مسیر کلارود هم از آب این رودخانه استفاده می‌کنند، بیان داشت: تقاضای ما از مسئولان مرتبط آن است تا این مشکل به صورت ریشه‌ای و همیشگی برطرف شود تا بیش از این به سلامت مردم آسیب نرسد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست بابل به خبرنگار ایرنا گفت: یک واحد صنعتی تولید کارتن و کاغذ مستقر در شهرک صنعتی رجه که خط تولید خود را به مدار آزمایش رسانده بود مقداری از پساب‌های آن را در رودخانه کلارود رها کرد.

حسین حیدرپور ادامه داد: این واحد صنعتی همزمان که در حال احداث واحد تولیدی خود بود تصفیه خانه این مجموعه هم در حال تکمیل بود که متاسفانه این واحد دچار تخلف شده و در زمان آزمایش خط تولید مقداری از پساب‌های آن را به رودخانه رها کرد.

این رودخانه را به این حال و روز انداخته است. پساب‌های این رودخانه علاوه بر اینکه رنگ رودخانه را تغییر داده بوی بد آن هم برای ساکنان روستاهای پایین دست هم آزار دهند شد. پساب‌های صنعتی موجود در رودخانه کلارود که به برخی از آبندان‌های مسیر این رودخانه هم نفوذ کرده تگرانی‌های مضاعفی ایجاد کرده است. آلودگی کلارود سریالی شد

یکی از اهالی روستای الله رودبیل بابل به خبرنگار ایرنا گفت: متاسفانه آلودگی‌های رودخانه کلارود دیگر سریالی شده و هر از چند گاهی شاهد این اتفاق هستیم.

حسن عباسی بیان داشت: این پساب‌های صنعتی که بسیار بوی بدی هم دارند برای اهالی روستا غیر قابل تحمل شده است. وی ادامه داد: در گذشته نه چندان دور در این رودخانه آبزیان فراوانی به خصوص ماهی وجود داشت اما این فاضلاب‌های صنعتی همه آنها را از بین برد و بهداشت و سلامت شهروندان هم در

رودخانه کلارود بابل که این روزها به رنگ سیاه و بفتش درآمده و بوی بد آن بسیاری از اهالی روستا را آزار می دهد، به دغدغه جدی ساکنان حاشیه این رودخانه تبدیل شده است.

رودخانه کلارود بابل که از کوه‌های البرز مرکزی در بخش بندپی غربی بابل و از ارتفاع ۲ هزار و ۲۰۰ متری فیلیند سنگچال سرچشمه می گیرد، بعد از عبور مسیر ۶۰ کیلومتری و گذر از قلب جنگل های هیرکانی در نهایت در محدوده شهر بابل به رودخانه بابلرود می ریزد.

این رودخانه که در مسیر عبور خود در کنار شهرک صنعتی «رجه» در بندپی شرقی بابل هم عبور می‌کند هر از چند گاهی آب‌های این رودخانه به رنگ صورتی یا سیاه تبدیل می‌شود که این ماجرا چند روزی است دوباره در این رودخانه تکرار شد.

شهروندان و اهالی روستای پایین دست شهرک صنعتی بر این باور هستند که پساب‌های صنعتی واحدهای تولیدی این شهرک صنعتی

**تسهیلات خوداشتغالی بیشترین درخواست دیدار مردمی مدیران کل در نوشهر**

دفتر نمایندگی استانداری مازندران در اول دی ماه سال گذشته با پیگیری استاندار، با هدف دسترسی آسان مردم غرب استان به مدیران ارشد مرکز نشین در نوشهر راه اندازی شده است. خطرات جاده‌ای، طولانی شدن رسیدگی به درخواست‌های اداری و دسترسی نداشتن آسان به مدیران استانی از دغدغه‌ها و رویاهای دست نیافتنی مردم غرب مازندران بود که با شکل گیری دولت جهادی سیزدهم و استقرار این دفتر گامی مؤثر برای جلوگیری از تمرکز زدایی و توزیع عادلانه خدمات در این خطه غربی مازندران برداشته شد.

طبق آمار مسؤول دفتر استانداری غرب مازندران از زمان راه اندازی این دفتر تاکنون افزون بر پنج هزار نفر از مردم خطه غربی استان پس از مراجعه به دفتر و ارائه درخواست‌هایشان به مدیران استانی پاسخ دریافت کردند. غرب مازندران ۲۱ شهر، هزار و ۱۵۰ روستا و هفت شهرستان و افزون بر یک میلیون نفر جمعیت دارد.

نوشهر، چالوس، کلاردشت، عباس آباد، تنکابن و رامسر در غرب مازندران واقع شدند.

استانداری مازندران ادامه داد: برآیندها مبین این است که فراوانی موضوعات دیدار مردمی امروز بیشتر در حوزه اختیارات مدیران کل حاضر امروز این دفتر بوده که در واقع مردم دارند خودشان را با هر مسوولی که هر سه شنبه به این دفتر می آیند منطبق می کنند.

این مقام مسوول تصریح کرد: موضوعاتی که مردم غرب مازندران در این دیدارهای سه شنبه مطالبه می کنند از لحاظ اجرایی و شرح وظیفه با مدیران کلی به این دفتر می آیند همخوانی دارد و اوضاع دارد بهتر پیش می رود.

مهرانفر بیان کرد: از آغاز فعالیت دفتر غرب استانداری مازندران تا امروز دست کم پنج هزار درخواست مردمی در سامانه سامد استانداری مازندران متخص این دفتر ثبت شده است.

طبق گزارش‌های موجود، مدت پنج بار شخصاً در این دفتر حضور پیدا کرد و از نزدیک با ریز مشکلات مردم آشنا شد و پیای درد و دل آنها نشست و دستورات لازم برای رسیدگی به حل مشکلات مردم غرب مازندران صادر کرد.

درخواست نفر از متقاضیان پاسخ دادند. مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری مازندران از پاسخگویی به درخواست ۱۴۶ نفر متقاضی در سی و سومین ملاقات مردمی مدیران کل در دفتر غرب استانداری این استان خبر داد.

اسماعیل مهرانفر امروز سه شنبه در حاشیه ملاقات مردمی غرب استانداری مازندران در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: مهم ترین موضوعات متقاضسان امروز در زمینه های دریافت تسهیلات خوداشتغالزایی، انشعابات آب و برق و گاز، اشتغال، تغییر کاربری، الحاق به بافت، رفع مشکلات آب و فاضلاب، زیر پوشش قرار گرفتن کمیته امداد، اعتراض به عملکرد شهرداری ها کمبود امکانات دارویی و درمانی بوده است. وی به حضور هفت مدیرکل نهادهای اجرایی در ملاقات مردمی امروز دفتر غرب استانداری اشاره و اضافه کرد: امروز مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری مازندران به نیابت استاندار در این ملاقات مردمی حضور داشت که به درخواست های مردمی پاسخ داده است. مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی

تسهیلات خوداشتغالی عمده درخواست های متقاضیان در سی و چهارمین دیدارهای مردمی مدیران کل در دفتر غرب استانداری مازندران در نوشهر بود که با حضور هفت مدیرکل نهادهای اجرایی استان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، دفتر استانداری غرب مازندران هفتگی با حضور شماری از مسوولان استانی به منظور رسیدگی به درخواست‌های مردم این خطه از استان و حل مشکلات آنان پذیرای جمع زیادی از روستاییان و شهروندوان در این منطقه است که از آغاز فعالیت این دفتر تا امروز به درخواست افزون بر چهار هزار نفر پاسخ داده شده است.

هفت مدیرکل استانی از جمله مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری مازندران به همراه فرماندار نوشهر، مدیران کل کمیته امداد، مدیرکل ارتباط و فناوری اطلاعات، صنعت، معدن و تجارت، تبلیغات اسلامی، رییس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی و مدیریت امور شعب بانک ملت استان حوالی ساعت هشت صبح در دفتر غرب استانداری مازندران در نوشهر حضور یافتند و تا ساعت ۱۴ به

خبر

## چهار فروند «کشتی

کانتینردار» در راه مازندران



استاندار مازندران از پیگیری برای اختصاص چهار فروند کشتی کانتینردار به استان برای حمل و نقل و جابه جایی محصولات بویژه محصولات کشاورزی خبر داد.

به گزارش ایرنا، سید محمود حسینی پور در حاشیه جلسه کارگروه صادرات مازندران در گفت و گو با خبرنگاران افزود: با توجه به اهمیت بندر امیرآباد در رهگذر شرق به غرب و صادرات از مسیر دریا به کشورهای حاشیه خزر، «محمدرضا مدرس خیابانی»، مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی این قول را داد که این تعداد کشتی را در اختیار استان دهد.

وی با اشاره به ظرفیت های مازندران در اقتصاد دریا محور تصریح کرد: این استان باید حداقل ۱۰۰ فروند کشتی داشته باشد.

نمایندۀ عالی دولت در مازندران خاطر نشان کرد: برای این منظور از معاون اقتصادی خود خواسته ام تا پیگیری روند ساخت ۴ فروند کشتی در شرکت صنعتی دریایی ایران شعبه شمال - بهشهر شود.

چهار فروند «کشتی کانتینردار» در راه مازندران

وی همچنین بر ساماندهی حمل و نقل جاده‌ای از طریق شرکت‌های بین‌المللی حمل و نقل تاکید کرد و گفت: شرکت‌های غیرفعال در

این زمینه باید فعال شوند.

استاندار مازندران در ادامه تصریح کرد که از مدیرکل بندر و دریانوردی امیرآباد خواستم تا ورود اولین کشتی رو - رو با اتمام طرح های زیرساختی در این بخش تسریع شود.

مازندران ۱۰ درصد محصولات کشاورزی کشور را تولید می کند و این موضوع نشان دهنده قابلیت مازندران در صادرات این محصولات است. در سبب تولید محصولات کشاورزی استان، محصولاتی همچون برنج، مرکبات و محصولات تازه کشاورزی در زمره کالاهای پرطرفدار در آن سوی مرزها محسوب می شود و در این میان، مصنوعات ساخته دست هنرمندان مازنی مانند فرش دستباف با توجه به اصالت در رنگ و نقش آنها و همچنین محصولات دانش بنیان استان در حوزه برق و الکترونیک و دیگر موارد مشتریان ویژه ای در آن سوی مرزها دارد.

برای این منظور پیشتر استاندار مازندران حمل و نقل دریایی بویژه از طریق بندر امیرآباد یک امکان مناسب برای صادرکنندگان دانست که می بایست برخی از خدمات را در این حوزه

تسهیل کنیم تا شاهد روند توسعه صادرات محصولات استان باشیم.

نمایندۀ عالی دولت در استان با بیان اینکه امر کشاورزی و اهمیت این مقوله در استان مازندران هرچه جلوتر می رویم بیشتر برای ما اهمیت پیدا می کند و نیازمند تحول در سیاست گذاری هایمان در جهاد کشاورزی هستیم، اظهار کرد: استانداردهای ضروری که نیازمند صادرات است را باید رعایت کنیم و تولیدات ما باید مناسب استانداردهای روز دنیا باشد.

گزارش

توفان گرد و خاک به شهرهای شمالی کشور از جمله میانکاله نفوذ کرد و این موضوع زنگ هشدار در مورد خطر مضعف احداث مجتمع پتروشیمی در این منطقه و احتمال انتقال ریزگردهای شیمیایی است.

به گزارش خبرنگار مهر، گردو خاک گسترده از روز گذشته به استان مازندران نفوذ کرد و دید افقی در برخی مناطق استان را به محدوده ۱۰۰۰ متر کاهش داد. اداره کل هواشناسی مازندران اعلام کرده است که گرد و خاک از صحرای قره‌قوم ترکمنستان نفوذ کرده و بخش‌هایی از مناطق شرق تا مرکز استان را تحت تأثیر قرار داده است.

این مساله زنگ هشدار در مورد وضعیت میانکاله است. وضعیتی که خبر کلنگ زنی مجتمع پتروشیمی در این منطقه شرایط آن را شکننده کرد. البته هرچند سازمان محیط زیست بارها اعلام کرده مجوزی برای احداث پتروشیمی نخواهیم داد ولی شواهد گاهی موید اتفاقاتی دیگر از سوی برخی مسئولان استان مازندران است.

میانکاله به این دلیل که هم پناهگاه حیات وحش است و هم توسط یونسکو به عنوان ذخیره‌گاه زیست کره ثبت شده و هم در کنوانسیون رامسر به عنوان یک تالاب بین‌المللی معرفی شده است، ارزش بالایی از نظر ملی و بین‌المللی دارد. اما این تالاب در سال‌های گذشته به دلایل مختلفی از جمله خشکسالی و بحران آب، آتش‌سوزی، شکار بی‌رویه و از همیشه وضعیت حساس‌تری پیدا کرده و ممکن است با کوچک‌ترین نلنگری شرایط آن به شدت حاد شود و احداث پتروشیمی در این منطقه موضوعی است که می‌تواند این تالاب را تا مرز نابودی بکشاند.

حالا تصور کنید پتروشیمی در میانکاله راه اندازی و فعال شود و توفان‌های گرد و غبار هم به دلیل تغییرات اقلیمی و جایجایی گرد و خاک از سمت ترکمنستان و لاجرم این منطقه را بگیرد. آنچه مسلم است به شماره افتادن نفس‌های شهروندان نه فقط در مازندران بلکه هر شهر دیگری که ناخواسته میزبان گرد و

غبارهای آلوده به مواد شیمیایی باشد. همچنین گونه‌های گیاهی و حیات وحش هم از این آسیب در امان نخواهند بود و همه این موضوعات حکایت از توجه بیشتر به این منطقه دارد.

هر چند ۲۰ اسفندماه سال ۱۴۰۰ بود که کلنگ احداث مجتمع پتروشیمی مازندران، در روستای حسین‌آباد شهرستان بهشهر و در محدوده حفاظت شده میانکاله بر زمین زده شد ولی از آن زمان این موضوع با اما و اگر و حواشی مختلفی همراه بوده و موجی از مخالفت دوست داران محیط زیست را به همراه داشته است همچنین مخالفان طرح ساخت مجتمع، فعالیت خود برای رفع این مشکل شروع و جمع آوری امضا جهت جلوگیری از ساخت این مجتمع را آغاز کردند.

مدتی بعد پویش درخواست توقف احداث پتروشیمی در تالاب بین‌المللی میانکاله با هشنگ پتروشیمی میانکاله را متوقف کنید، در فضای مجازی به راه افتاد. در این درخواست از دو مسئول وزارت نفت و سازمان حفاظت از محیط زیست خواسته شده بود ساخت این پروژه هر چه سریع‌تر متوقف شود. فعالیت چراغ خاموش متخلفان علیرغم پیگیری رسانه‌ها و مدیران محیط زیستی نشانه‌ها موید اقدامات سرمایه گذار برای اجرای پروژه میانکاله است. به گفته مردم محلی به صورت چراغ خاموش فعالیت‌های عمرانی و اجرایی در میانکاله ادامه دارد و متخلفان سعی بر دور زدن قانون دارند.

در آخرین اظهار نظرها سمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی در موضوع پتروشیمی میانکاله گفت: نخستین بار در دولت نهم طرحی به نام پتروشیمی و پالایشگاه مازندران به سازمان حفاظت محیط زیست آمد که لابی‌های بسیار سنگینی پشت آن بود و افراد صاحب نفوذی پیگیر آن بودند. در آن زمان جلسات مختلفی برگزار شد و قرار شد که حتماً با آن مخالفت شود.

وی بیان داشت: متولیان طرح در این سال‌ها معادل ۹۰ هکتار زمین را از منابع طبیعی گرفتند که این قضیه

مشکوک است. متولیان ۵ سال این زمین را در اختیار گرفتند و هیچ کاری در آنجا انجام ندادند و لذا چون در این ۵ سال هیچ فعالیتی انجام سازمان منابع طبیعی باید زمین را از آنها پس می‌گرفت اما قصوری شکل گرفت و این اتفاق نیفتاد و الان حقوق مکتسبه شکل گرفته است.

رفیعی تصریح کرد: در اینجا سازمان منابع طبیعی در دولت یازدهم یک ترک فعل واضح را انجام داده است اما متعجبم که چه در فضای رسانه، چه حقوقی و دولت کسی پیگیر این ترک فعل نیست. وی گفت: البته ما در مجلس پیگیر این ترک فعل هستیم. همچنین زمینی جزو مراتع درجه یک کشور ماست که از ارزش بسیار بالایی برای کشور ما

برخوردار است و متعجبم که چگونه این اراضی را به سرمایه‌گذار داده‌اند. وی ادامه داد: به این پروژه ۹۲ هکتار زمین تخصیص داده شده در حالی که دیگر پروژه‌های پتروشیمی با تولید بالاتر زمین بسیار کمتری اختصاص داده شده و منابع طبیعی و امور اراضی درباره علت این واگذاری زمین باید پاسخگو باشند. خطر از میانکاله دور می‌شود؟ سازمان حفاظت محیط زیست ایران، میانکاله را به‌عنوان زیستگاه پرندگان درحال انقراض معرفی کرده است. این تالاب یکی از ۱۲ مرکز ذخیره‌گاه زیست‌کره روی زمین است و در آن پرندگانی چون اگرت، حواصیل، پرتینکول طوقه‌دار، قو، پلیکان دالماسی، فلایمنگو، اردک سرسفید، غاز سینه قرمز، غاز لوبیا، باتلاق غربی، کوتوس و میل اشاره که

جز کمیاب‌ترین پرندگان جهان هستند، یافت می‌شود. همچنین شبه‌جزیره و تالاب میانکاله در سال ۱۳۴۸ به منطقه حفاظت‌شده تبدیل، و در سال ۱۹۷۶ توسط یونسکو به‌عنوان ذخیره‌گاه زیست کره اعلام شد. باین‌حال، تالاب مهمی که بیش از نیم‌قرن است تحت حفاظت قرار گرفته است، امروز با چالش‌های مختلفی مواجه است

در حال حاضر به دلیل نفوذ گرد و غبار به شمال کشور موضوع میانکاله دوباره داغ شده و اکنون باید دید تصمیم‌های نهایی درباره این منطقه به عنوان ذخیره‌گاه زیست کره چه خواهد شد و آیا خطر از میانکاله دور می‌شود.

همچنین شهبه‌جزیره و تالاب میانکاله در سال ۱۳۴۸ به منطقه حفاظت‌شده تبدیل، و در سال ۱۹۷۶ توسط یونسکو به‌عنوان ذخیره‌گاه زیست کره اعلام شد. باین‌حال، تالاب مهمی که بیش از نیم‌قرن است تحت حفاظت قرار گرفته است، امروز با چالش‌های مختلفی مواجه است

## گلابه ساروی‌ها از تاکسیرانان - تاکسیرانی صورت مسئله را پاک کرد



بافرنگ ایرانی و اسلامی) ممنوع است، افزود: بهره‌برداران ضروری است در اسرع وقت نسبت به نصب آرم و علائم سازمان (لگو، کدشناسایی پشت شیشه، خطوط درج شده در پرونده) و همچنین امجای علائم غیرمجاز از روی بدنه خودروهای خود اقدام کنند.

فردوسی و کمیود تاکسی و ناوگان حمل و نقل عمومی از دیگر مشکلات کلاتشهر ساری به شمار می‌رود و بسیاری از تاکسی‌های فعال در حوزه شهری ساری نیازمند بهسازی و نوسازی است.

منزل نیست، ادامه داد: در این باره در شهرهای دیگر تاکسی‌ها چهار مسافر سوار می‌کنند، این تصمیمات کشوری نیست و شهری است و بسته به شرایط کنترل ترافیک و شرایط مسافران متغیر است روال سه مسافر است. سیدسعید حسینی درباره کرایه مسافر گفت: نرخ کرایه متغیر نیست و رانندگان به همان روال کرایه می‌گیرند.

سرپرست سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری ساری همچنین با بیان اینکه نصب آرم و هرگونه علائم غیرمجاز حمل‌ونقل عمومی درون‌شهری بر روی ناوگان تاکسیرانی و اتوبوسرانی (اعم از نامدها و نوشتارهای مغایر

وی با بیان اینکه سوار کردن چهار مسافر با توجه به اینکه کرونا مہار شده است چه ایرادی دارد، ادامه داد: دو فرزند محصل دارم آیا شما خرج آنها را منتقل می‌شود؟ او با بیان اینکه کرایه تاکسی منصفانه نیست و باید بالا برود، از هزینه بالای مرغ، گوشت و حتی برنج سخن گفت و ادامه داد: وقتی نان و کرایه تاکسی بالا می‌رود همه اعتراض می‌کنند اما هیچکس بابت گران شدن سایر اقلام اعتراضی نمی‌کند.

درحالی که شهروندان از رعایت نشدن حقوق شهروندی و بی توجهی برخی تاکسیران و سوارکردن چهار مسافر گلابه دارند، سرپرست سازمان تاکسیرانی با ادعای اینکه سوار کردن سه مسافر حکم لازم نیست، به نوعی تخلف افراد زیرمجموعه این سازمان و صورت مسئله را پاک کرده است.

سوار کردن سه مسافر وحی منزل نیست سید سعید حسینی سرپرست سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری ساری در این باره به خبرنگار مهر گفت که سوار کردن سه مسافر در تاکسی حکم لازم نیست و بسته به شرایط اگر در ایستگاه مسافر زیاد باشد و در ساعت ترافیک باشیم، تاکسی‌ها می‌توانند چهار مسافر سوار کنند.

وی با بیان اینکه سوار کردن سه مسافر وحی

وی گفت: برخی اقدامات راننده‌ها خلاف قانون است.

زهر قاسم‌پور شهروند قائمشهری که در ساری شاغل است، با اشاره به سوار کردن چهار مسافر در شهرهای مختلف گفت: این موضوع تنها محدود به ساری نیست و در قائمشهر هم در مسیرهایی نظیر مسیر دانشگاه آزاد که دخرم دانشجوئی این دانشگاه است چهار مسافر سوار می‌کنند و کسی به آنها چیزی نمی‌گوید!

وی در گفت و گو با خبرنگار مهر با تاکید بر اینکه دخترم وقتی به این مسئله اعتراض کرد راننده او را به صندلی جلوی ماشین هدایت کرد، افزود: بحث جلو و عقب نشستن در ماشین نیست بلکه بحث این است که چرا چهار مسافر سوار شود.

او با بیان اینکه مسئولان می‌گویند سوار کردن چهار مسافر در زمان تعداد بالای مسافر و نبود تاکسی ایرادی ندارد، ادامه داد: اما در حالی که تاکسی زیادی در مسیر وجود دارد راننده‌ها چهار مسافر سوار می‌کنند. چگونه باید هزینه زندگی خود را تأمین کنیم؟ یک راننده تاکسی در این باره در گفتگو با خبرنگار مهر از خرج بالای ماشین گفت و افزود: چگونه باید هزینه زندگی خود را تأمین کنیم؟

برخی از شهروندان ساروی از توضیح حقوق شهروندی و رعایت نشدن آن توسط برخی تاکسیرانان گلابه دارند.

توجه به حمل و نقل عمومی در کاهش ترافیک، کاهش مصرف سوخت، مدیریت زمان، کاهش آلودگی و کاهش آلودگی و کاهش آلودگی و کاهش آلودگی سبب شده بود که این مسئله به حاشیه برود و افراد کمتری از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنند، در همین زمان تصمیم گرفته شد تا تاکسی‌ها کمتر از ظرفیت قبلی خود مسافر بزنند. به این ترتیب به جای سوار شدن چهار مسافر سه مسافر سوار تاکسی‌ها می‌شدند و کرایه مسافر چهارم بین سه مسافر دیگر تقسیم می‌شد. با مہار شدن بیماری کرونا این روزها تاکسی‌ها در شهرهای مختلف چهار مسافر سوار می‌کنند.

در همین باره یک شهروند ساروی به خبرنگار مهر گفت: گاهی به دلیل تعداد بالای مسافر و نبود تاکسی ناچار می‌شوم تا با سه مسافر دیگر سوار تاکسی شوم. محمد پورمختار با بیان اینکه در مسیر میدان امام به فرهنگ راننده‌ها کرایه نفری ۱۰ هزار تومان می‌گیرند، گفت: برخی راننده‌ها مسافر میدان شهرداری را سوار نمی‌کنند و شرط می‌گذارند تا اگر مسافر می‌خواهد در این مسیر پیاده شود باید کرایه فرهنگ را بدهد.

مدیرکل بهزیستی مازندران مطرح کرد؛

## اجرای ۵۰۰ پروژه اجتماع محور توسط نوجوانان در مازندران

از ۵۰ تسهیلمگر جدید، این برنامه در کلیه شهرستان‌های استان با همکاری مؤسسات جمعیت همیاران سلامت روانی اجتماعی و مراکز مثبت زندگی تحت نظارت توسط معاونت امور توسعه پیشگیری بهزیستی مازندران آغاز به کار کرد و در دست اجرا می‌باشد. شایان ذکر است در حال حاضر قریب به ۲۱۰۰ نوجوان دختر و پسر در این برنامه در حال فعالیت هستند.

روستایی استان از مزایای این طرح برخوردار شدند. مدیرکل بهزیستی استان اجرای بیش از ۵۰۰ پروژه اجتماع محور توسط نوجوانان تحت پوشش بهزیستی مازندران را از دستاوردهای طرح مانا برشمرد و تصریح کرد: این نوجوانان از حمایت‌های مادی و معنوی سازمان بهزیستی کشور، خانواده‌ها و ذینفعان دولتی و غیر دولتی برخوردار شده‌اند. وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ با تربیت بیش



نگرش در جهت جمع گرایی و کار گروهی و همچنین افزایش شناخت نسبت به مسائل و آسیب‌های اجتماعی ویژه نوجوانان گروه سنی ۱۳ تا ۱۸ طراحی شده است. وی با اشاره به اینکه تا پایان سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۰۰ تسهیلمگر آموزش دیده و متخصص در طرح مانا استان مازندران فعالیت کرده‌اند، افزود: در طول سه سال اجرای برنامه بیش از شش هزار نفر از نوجوانان دختر و پسر در مناطق حاشیه، آسیب خیز، کم برخوردار و

مدیرکل بهزیستی مازندران اجرای ۵۰۰ پروژه اجتماع محور توسط نوجوانان تحت پوشش را از دستاوردهای طرح مشارکت اجتماعی نوجوانان ایران «مانا» برشمرد. به گزارش خبرنگار مهر، قریباً بریمانی در گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه اجرای طرح مانا (مشارکت اجتماعی نوجوانان ایران) موجب پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب‌های فردی و اجتماعی در بین نوجوانان می‌شود، گفت: طرح مانا با هدف غنی سازی اوقات فراغت، اصلاح

# جشنواره‌ها و رویدادهای بومی مازندران در تقویم گردشگری کشور ثبت می‌شود



یکی از فرصت‌های مهم برای اقتصاد گردشگری این استان عنوان کرد و گفت: در حال حاضر ۳۵۹ اقامتگاه رسمی و مجوزدار بوم‌گردی در مازندران وجود دارد که این تعداد خوشبختانه با استقبال موجود در استان رو به افزایش است. مهر امسال و در هفته گردشگری نیز چند اقامتگاه بوم‌گردی جدید و با کیفیت در مناطق مختلف استان به بهره‌برداری برسد. مجموعاً طبق آمارهای موجود ۶ هزار و ۸۵۶ زیرساخت اقامتی و پذیرایی و تفریحی برای گردشگران در مازندران وجود دارد.

برجسته‌سازی رویدادهای بومی و محلی مازندران می‌تواند بخشی از سفر گردشگران به این استان را هدفمند کند و به سودآوری بیشتر گردشگری برای این استان و به ویژه مناطق روستایی بینجامد. آنچه که سال‌هاست برای اردیبهشت‌های کاشان و در فصل گلابگیری رقم می‌خورد، برای مازندران با محوریت‌های مختلف و عناوین گوناگون قابل دسترسی است تا با استفاده از این ظرفیت‌های فرهنگی، گردشگری مازندران از زیر سایه دریا و جنگل خارج شود و به اقتصاد عرصه توریسم این استان کمک کند.

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران مهدی اسحاقی اظهار کرد: یکی از برنامه‌های مهم ما برای رونق گردشگری مبتنی بر فرهنگ در مازندران، بهره‌گیری از ظرفیت رویدادها و جشنواره‌های بومی محلی و برندسازی این رویدادها در عرصه گردشگری است که کار شناسایی و دسته‌بندی این برنامه‌ها آغاز شده و تعدادی از آن‌ها نیز برای ثبت در سامانه و تقویم رویدادهای گردشگری کشور انتخاب شده‌اند. افزود: با توجه به رشد بوم‌گردی‌ها و احیای صنایع دستی و گردشگری کشاورزی در بسیاری از روستاهای استان و تلاشی که برای رونق این بخش از فعالیت‌های اقتصادی در روستاها در حال انجام است، توسعه اقتصاد و اشتغال روستاها با تکیه بر گردشگری روستایی و رویدادمحور راهبردی اصولی است که با برندسازی جشنواره و رویدادهای بومی و محلی استان به نتیجه خواهد رسید. اسحاقی افزود: در گام نخست از ۷۲ جشنواره و رویداد شناسایی شده در مازندران، ۱۵ رویداد برای ثبت در تقویم رویدادهای گردشگری کشور به اداره ترویج و رویدادهای دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی پیشنهاد شدند. رونق بوم‌گردی در مازندران را

تبدیل شدن به یک رویداد گردشگری پذیر فرهنگی را دارند. اما نبود راهبردی مشخص برای برگزاری این رویدادها و بهره‌مندی مناسب از آن‌ها سبب شده که این ظرفیت‌های مهم جذب گردشگر داخلی، در قالب یک مجموعه رویداد منظم به چشم نیایند و بهره‌ای که باید از آن‌ها گرفته نشود. اخیراً اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران برای پر کردن این خلاء موجود در برنامه‌ریزی گردشگری فرهنگی مازندران نسبت به ثبت و شناسایی رویدادها و جشنواره‌های بومی و محلی مازندران که قابلیت برندسازی و ثبت در تقویم رویدادهای گردشگری کشور را دارند اقدام کرده و تعدادی از این رویدادها نیز برای ثبت به وزارت میراث فرهنگی پیشنهاد شده‌اند. سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: ثبت رویدادها و جشنواره‌های بومی و محلی مازندران به عنوان یکی از ظرفیت‌های مهم گردشگری استان در بین رویدادهای رسمی گردشگری کشور در دستور کار قرار گرفته است. مهدی اسحاقی - سرپرست معاونت گردشگری

چهره پرتلاش و فقید فرهنگ و هنر مازندران آغاز شد و سپس به مرور مورد توجه قرار گرفت و گسترش یافت. حالا پس از حدود دو دهه برگزاری این قبیل جشن‌ها و رویدادها و جشنواره‌ها، مازندران را می‌توان از نظر تعدد رویدادهای فرهنگی بومی و محلی یکی از استان‌های سرآمد دانست. حتی در برخی روستاها مانند ریکنده شهرستان قائمشهر، برگزاری جشنواره نیشکر منجر به تحولی در اقتصاد این روستا شد و با هموارسازی مسیر ثبت ملی تهیه شکر سرخ و راهاندازی کارگاه‌های متعدد، در اشتغال‌زایی و اقتصاد گردشگری این روستا تاثیر چشمگیری داشت. نمونه‌های از این دست در مازندران کم نیستند؛ جشنواره انجیر گلوگاه، جشنواره انار اشرف، جشنواره گل‌گاوزبان جنت‌رودبار رامسر، جشنواره عسل شیرگاه، جشنواره ملی بهار نارنج در ساری و بابل، جشنواره کنی‌پلا در ساری و بسیاری از رویدادهای متکی بر فرهنگ عامه و بومی استان طی سال‌های اخیر پا گرفته‌اند و مخاطبان خود را پیدا کرده‌اند. در کنار این رویدادها ظرفیت‌های رویدادهای دیگری مانند برنامه‌های آیینی و مذهبی نیز در مازندران وجود دارند که ظرفیت بالقوه‌ای برای برندسازی و

رویدادهای بومی و محلی که طی حدود ۲ دهه اخیر در مازندران به عنوان ظرفیت‌های گردشگری متکی بر فرهنگ جایگاه قابل توجهی پیدا کرده‌اند و پرمخاطب شده‌اند و در صورت برندسازی و تبلیغ مناسب می‌توانند به رونق اقتصاد گردشگری این استان کمک کنند، اکنون قرار است در تقویم رویدادهای گردشگری کشور ثبت شوند. به گزارش خبرنگار ایرنا، برپایی جشنواره‌های بومی و محلی در مازندران طی سال‌های اخیر چه در شهرها و چه در روستاها رونق مناسبی یافته و تقریباً در همه مناطق این استان گردشگری پذیر می‌توان نمونه‌هایی از این رویدادها را مشاهده کرد. رویدادهایی با عناوین مختلف که گاهی با محوریت محصولات بومی و کشاورزی و جنگلی برگزار می‌شوند و گاهی هم به مناسبت‌های بومی و جشن‌های محلی ارتباط دارند و از دهه ۸۰ تا کنون روند رو به رشدی را در مازندران طی کرده‌اند. پیشینه برپایی این قبیل جشن‌ها اگرچه طولانی است و به دهه‌ها و سده‌ها پیش برمی‌گردد، اما از سرگیری این جشن‌ها در استان و حتی جشن‌های مازندرانی‌ها در پایتخت کشور به دهه ۸۰ برمی‌گردد که با ایده‌پردازی زنده‌یاد فرهود جلالی کندلوسی،

## جدول سودو کو

	1		5		6
4					9
		7		2	
	5	4		3	2
1					3
	7	8		5	1
		2		7	
9					4
	5		8		7

عکاس  
محمد رنجبر

آخرین روزهای برداشت برنج در گیلان

عکس  
منتخب هفته



photo - Mohammad Ranjbar

## پزشکان در مورد خطرات اضافه وزن اشتباه می کنند

دکتر مایا ماتور، کارشناس آمار پزشکی استنفورد آمریکا، بر اساس نشانه‌هایی که از فرهنگ عامه و راهنمایی‌های بهداشت عمومی دریافت کرده بود، همیشه فرض می‌کرد که اضافه وزن باعث کاهش طول عمر می‌شود اما پس از آگاهی از تحقیقاتی که نشان می‌داد، امید به زندگی در میان افراد دارای اضافه وزن، کسانی که شاخص توده بدنی بین ۲۵ تا ۲۹.۹ دارند، به‌طور کلی کوتاهتر از افراد در محدوده شاخص توده بدنی طبیعی نیست، با اینکه عواملی مانند سن و سیگار کشیدن آنان را کنترل کرد، شگفت‌زده شد.

تجزیه و تحلیل مقاله منتشرشده در سال ۲۰۱۳ که نزدیک به ۱۰۰ تحقیق بود و بیش از ۲.۸ میلیون نفر را شامل می‌شد، نشان داد که اضافه وزن، کمی خطر مرگومیر را کاهش می‌دهد (این مورد برای افرادی که چاق در نظر گرفته می‌شوند، با شاخص توده بدنی بالای ۳۰ یا بالاتر صدق نمی‌کند). البته نتایج تجزیه و تحلیل سال ۲۰۱۶ از حدود ۲۴۰ تحقیق نشان داد که بین اضافه وزن و مرگومیر بیشتر، ارتباط وجود دارد اما تأثیر آن اندک است.

وی گفت: مواجهه خود با پیام‌های بهداشت عمومی نشان داد که شاخص توده بدنی اضافه یک عامل خطر برای مرگومیر است اما پس از بررسی نتایج تحقیقات به این نتیجه رسید که با در نظر گرفتن ادبیات به‌عنوان یک کل، این فقط یک ادراک مختصر بر شواهد نیست.

ماتور، استادیار واحد علوم کمی و اطفال پزشکی استنفورد، متعجب بود که آیا پزشکان نیز همین تصورات غلط را دارند. مادرش، واندانا ماتور، یک پزشک متخصص و محقق زیست پزشکی در منطقه خلیج است که در آموزش پزشکی آموخته بود که اضافه وزن مضر است. با توجه به اینکه از هر سه بزرگسال آمریکایی حدود یک نفر واحد شرایط

اضافه وزن هستند اما چاق نیستند، این دو تصمیم گرفتند نزدیک به ۲۰۰ پزشک مراقبت‌های اولیه در سراسر ایالات‌متحده در مورد چگونگی مشاهده خطرات مرگومیر برای این گروه را بررسی کنند. برای این تحقیق مادر و دختر دریافتند که ۹۰ درصد از پزشکان مورد بررسی معتقد بودند که اضافه وزن طول عمر بیماران را کاهش می‌دهد حتی اگر دستورالعمل‌های بالینی کالج قلب و عروق آمریکا و انجمن قلب آمریکا بگویند که اضافه وزن با خطر بالاتر مرگومیر مرتبط نیست.

ماتور ابراز کرد: به‌نظر می‌رسد شکاف بسیار بزرگی بین شواهد تجربی و ادراک پزشکان وجود دارد.

محققان همچنین توضیحاتی را در مورد دو بیمار خیالی به پزشکان ارائه کردند، زنان ۶۰ساله‌ای که از هر نظر شبیه هم بودند، به‌جز اینکه یکی دارای اضافه وزن بود (اما چاق نبود) و دیگری وزن طبیعی داشت. وقتی آنان از پزشکان خواستند که احتمال مرگ هر زن به هر علتی را در دو دهه آینده پیش‌بینی کنند، پزشکان تخمین زدند که خطر مرگومیر زن دارای اضافه وزن ۲۵ درصد بیشتر است. هنگامی که محققان از پزشکان خواستند به‌طور کلی چگونگی تأثیر اضافه وزن بر خطر مرگومیر را تخمین بزنند، شرکت‌کنندگان حدود ۶۰ درصد افزایش را درک کردند.

ماتور حدس می‌زند که این عدم تطابق می‌تواند ناشی از پیام‌های گمراه‌کننده‌ای باشد که پزشکان از سازمان پزشکی دریافت می‌کنند. به‌عنوان مثال، دستورالعمل‌های بالینی که می‌گویند اضافه وزن خطر مرگومیر را افزایش نمی‌دهد، همچنین به پزشکان می‌گویند به بزرگسالان دارای اضافه وزن و چاق توصیه کنند که هرچه شاخص توده بدنی بیشتر باشد، خطر مرگومیر ناشی از همه عوامل بیشتر است. وب سایت مرکز کنترل و پیشگیری از

### پزشک



بیماری‌ها نیز به‌طور مشابه افراد دارای اضافه وزن و چاق را در کنار هم قرار می‌دهد و ادعا می‌کند که هر دو در معرض خطر مرگ زودتر به‌بهر دلیلی هستند .

ماتور بیان کرد: شاید در واقع شکاف بین شواهد و ارتباطات باشد. انگ اجتماعی نیز می‌تواند نقش داشته باشد. بسیار قابل قبول به‌نظر می‌رسد که فرهنگ ما پیام‌های زیادی در مورد شاخص توده بدنی به ما می‌دهد که مبتنی بر شواهد نیست. بر اساس داده‌های کالج قلب و عروق آمریکا و انجمن قلب آمریکا، نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که شاخص توده بدنی بالاتر در میان افراد چاق و دارای اضافه وزن، خطر ابتلا به بیماری عروق کرونر قلب، بیماری قلبی عروقی، سکته مغزی و دیابت نوع ۲ را افزایش می‌دهد اما، ماتور می‌گوید: بسیاری از ادبیات، اضافه وزن را از چاقی تشخیص نمی‌دهند. چاقی یا کمبود وزن با افزایش خطر مرگومیر مرتبط است.

وی نگران است که دیدگاه‌های نادرست پزشکان در مورد وزن به تعامل با بیماران نفوذ کند. ماتور اظهار کرد: اغراق در مورد برخی از خطرات سلامتی می‌تواند به‌طور بالقوه باعث ایجاد استرس بی‌مورد برای بیماران دارای شاخص توده بدنی زیاد شود و

## تفاوت‌های آنفلوآنزا و سرماخوردگی – آنتی‌بیوتیک‌ها؛ بی‌تاثیر در درمان دو بیماری

وی با تأکید بر اینکه تماس مستقیم یا غیرمستقیم پرندگان اهلی با پرندگان مهاجر آبرزی، یکی از علل شایع وقوع همه‌گیری آنفلوآنزا در بین پرندگان اهلی به حساب می‌آید، توضیح داد: در این بین مراکز فروش پرندگان زنده نیز نقش مهمی در انتشار همه‌گیری ایفا می‌کنند. از طرفی قرنطینه کردن مرغداری‌های آلوده و معدوم کردن پرندگان بیمار یا تماس یافته، جزو اقدامات کنترلی استاندارد برای جلوگیری از انتشار به سایر مرغداری‌ها در سطح یک کشور به حساب می‌آید. عشرتی تأکید کرد: این ویروس‌ها معمولاً از قابلیت سرایت بالایی برخوردار بوده و به سرعت به مرغداری‌های دیگر نیز منتشر می‌شوند و علاوه بر اینها ممکن است به صورت مکانیکی و توسط وسایل و تجهیزات، غذاها، قفسه‌ها و لباس‌های آلوده نیز انتشار یابند و همه‌گیری‌های ایجاد کنند و در صورت عدم اجرای اقدامات کنترلی فوری و مراقبت دقیق به مدت چندین سال ادامه یابند. وی با اشاره به اینکه ویروس آنفلوآنزای پرندگان می‌تواند انسان را نیز آلوده کند و موجب بیماری شدید با میزان مرگ بالا شود، گفت: آنفلوآنزای پرندگان این توانایی را دارد که خود را با انسان تطبیق دهد و به عنوان یک عامل بالقوه بیماری‌زا برای انسان مطرح شود یا با سایر ویروس‌های آنفلوآنزای انسانی ترکیب و موجب پدیدار شدن یک عامل بیماری‌زا یا توانایی ایجاد پاندمی شود.

او درباره علائم اولیه آنفلوآنزا در انسان‌ها، توضیح داد: تب، سردرد، درد عضلانی، تعریق، آبریزش بینی، گلودرد و سرفه از علائم بیماری است. سرفه اغلب شدید و برای مدتی ادامه می‌یابد ولی سایر نشانه‌های بیماری بعد از ۲ تا هفت روز خود به خود بهبود پیدا می‌کند. دفع ویروس معمولاً بین سه تا پنج روز بعد از بروز نشانه‌های بیماری و در کودکان تا هفت روز ادامه خواهد داشت.

وی با تأکید بر اینکه افراد در صورت ابتلا به آنفلوآنزا بهتر است در منزل بمانند و تا زمانی که تبشان قطع نشده از منزل بیرون نیایند، اظهار کرد: معمولاً یک روز پس از قطع تب، بیماری قابل سرایت نیست و افراد می‌توانند به کار خود بازگردند. ماندن در خانه و استراحت نه تنها مانع از انتشار ویروس می‌شود بلکه به فرد کمک می‌کند سریع‌تر بهبود یابد.

عشرتی با ذکر این نکته که بهبودی آنفلوآنزا نیازمند گذر زمان و گذشتن طول دوره بیماری است، گفت: اما راه‌های مختلفی برای بهبود علائم وجود دارد؛ برخی داروهای تجویزی ضد ویروس می‌توانند دوره بیماری را کوتاه‌تر کنند البته به شرط آنکه به محض شروع علائم مصرف شوند. این داروها در صورتی تأثیر مناسب دارند که در

### سلامت

## پارکینسون احتمالاً از روده شروع می شود

شواهد جدید بدست آمده از مطالعه موش‌ها از این نظریه حمایت می کند که بیماری پارکینسون می تواند از روده شروع شود. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیکال نیوز، محققان

مرکز پزشکی دانشگاه کلمبیا ایروینگ در شهر نیویورک اخیراً مطالعه‌ای را بر روی موش‌ها انجام دادند تا ببینند آیا می‌توانند درباره چگونگی ارتباط بیماری پارکینسون و تغییرات در روده

اطلاعات بیشتری کسب کنند.

بیماری پارکینسون باعث تغییرات عصبی می‌شود که بر مهارت‌های حرکتی تأثیر می‌گذارد و در نهایت ممکن است منجر به از دست دادن توانایی راه رفتن شود.

محققان معتقد بودند که یک پروتئین مرتبط با پارکینسون از طریق روده، سال‌ها قبل از اینکه علائم بارز این بیماری مشخص شود، افراد را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

در حالی که محققان می‌دانند که بیماری پارکینسون بر مغز تأثیر می‌گذارد، نمی‌دانند که آیا ممکن است به جای این که بیماری از مغز منشأ گرفته باشد، از طریق یک پاسخ سیستم ایمنی از روده شروع شود.

برخی از مطالعات ارتباط بین میکروبیوم روده و پارکینسون را نشان می‌دهد. محققان دانشگاه کلمبیا اکنون در یک مطالعه جدید، این بخش از تحقیقات را گسترش داده اند.

بیماری پارکینسون، نوعی اختلال حرکتی، می‌تواند باعث تحلیل سلول‌های عصبی شود. هنگامی که این اتفاق می‌افتد، افراد مبتلا به این بیماری ممکن است دچار سفتی، لرزش، و سایر حرکات غیرقابل کنترل شوند.

پزشکان پس از رد سایر علل فیزیولوژیکی علائم، بیماری را تشخیص می‌دهند.

قبل از تجربه مشکلات حرکتی، علائم دیگری وجود دارد که لزوماً با بیماری پارکینسون مرتبط نیستند.

بر اساس تحقیقات موجود، در این مرحله از بیماری، افراد ممکن است برخی از مشکلات زیر را تجربه کنند:

#### اختلال رفتار خواب REM

#### اسفردگی

#### اضطراب

#### یبوست.

به گفته نویسندگان این مطالعه، بسیاری از افرادی که به پارکینسون مبتلا می‌شوند، یبوست و سایر علائم گوارشی را تا ۲۰ سال قبل از بروز علائم حرکتی گزارش کرده اند.

نویسندگان گزارش می‌دهند: «یبوست تقریباً در ۷۰ درصد از بیماران مبتلا به پارکینسون دیده می‌شود.»

آلفا سینوکلیئن، پروتئینی که در بدن یافت می‌شود، در افراد مبتلا به بیماری پارکینسون به اشتباه تآخوره می‌شود و این تا شدن نادرست به پیشرفت بیماری منجر می‌شود.

پروتئین تا شده اشتباهی که روی نورون‌های مغز ظاهر می‌شود را می‌توان در روده نیز یافت، که باعث شد محققان به این فکر کنند که آیا سیستم ایمنی در ایجاد بیماری نقش دارد یا خیر.

پروفسور «دیوید سولزر»، نویسنده این مطالعه، گفت: «خون بیماران پارکینسون اغلب حاوی سلول‌های ایمنی است که برای حمله به نورون‌ها آماده شده‌اند. اما مشخص نیست که آنها کجا و چه زمانی آماده می‌شوند.»

محققان موش‌ها را به مدت ۶ هفته تحت نظر گرفتند. آنها علاوه بر بررسی علائم ناراحتی معده، وزن موش‌ها را نیز پیگیری کردند.

در پایان دوره ۶ هفته‌ای نظارت بر موش‌ها، محققان سلول‌های عصبی روده موش‌ها را برای ارزیابی آسیب بررسی کردند.

۲۵ درصد از موش‌های دارای ژن انسانی پس از تزریق آلفا سینوکلیئن بیمار باقی ماندند. به گفته محققان، این موش‌ها شروع به کاهش وزن کردند که بین ۲۲ تا ۲۴ روز پس از تزریق اتفاق افتاد.

موش‌هایی که کاهش وزن داشتند تا روز ۲۹ دوباره وزن خود را به دست آوردند. با این حال، محققان گفتند که این موش‌ها یبوست را تجربه کردند. دانشمندان متوجه این عارضه جانبی فقط در موش‌هایی با ژن انسانی شدند که کاهش وزن را نیز تجربه کردند.

این امر باعث شد تا محققان به این نتیجه برسند که تزریق آلفا سینوکلیئن همراه با ژن انسانی در موش‌ها، پتانسیل ایجاد مشکلات روده را دارد.

در حالی که این یافته‌ها دلیل دیگری برای باور اینکه پارکینسون ممکن است از روده شروع شود نشان می‌دهد، دانشمندان هیچ تغییری در مغز موش‌ها مشاهده نکردند. آنها امیدوارند روزی این تحقیق را گسترش دهند.

## دردی که فوتبال ایران را آزار می دهد



کارشناس فوتبال کشورمان با بیان اینکه تیم ملی نیاز به بازی با تیم‌های درجه یک دنیا دارد گفت: بازی با تیم‌های ضعیف و درجه دوم اروپایی سودی برای تیم ملی ایران ندارد.

هاشم حیدری در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص پیروزی یک بر صفر تیم ملی برابر بلغارستان گفت: ملی پوشان ایران با این برد شرایط روحی خوبی برای دیدار برابر آنگولا پیدا کرده و باید خود را آماده این بازی کنند، البته باید بپذیریم که بازی با تیم‌های درجه ۲ اروپا نمی‌تواند محک خیلی خوبی برای فوتبال کشورمان باشد.

این پیشکشوت فوتبال ادامه داد: بنابراین لازم است تا فدراسیون فوتبال تلاش کند که بتوانیم با تیم‌های صاحب نام بازی کنیم؛ ژاپن با آلمان بازی کرد ولی ما باید با تیم‌های ضعیف بازی کنیم و بطور حتم در آینده اثر آن را خواهیم دید، کادر فنی زمانی می‌تواند نقاط ضعف تیم را برطرف کند که با بزرگان دنیا جدال کند، بازی با تیم‌هایی که مطرح نیستند نمی‌تواند عیار تیم ملی را مشخص کند.

وی در خصوص انتقاداتی که از شلوغی کادر فنی تیم ملی می‌شود گفت: این موضوع بستگی به نظر کادر فنی دارد، وقتی سازماندهی شده باشد و هر کس وظایف خودش را انجام دهد بطور حتم مشکلی پیش نخواهد آمد، قلعه نویی مربی کم تجربه‌ای نیست و می‌داند چه کاری باید انجام دهد، البته در تمام دنیا هم مرسوم است که کادر فنی تیم ملی را نفرات زیادی تشکیل می‌دهند اما با برنامه ریزی مشخص و منظم که خللی در کار بوجود نیاید.

حیدری در خصوص دیدار بعدی تیم ملی برابر آنگولا گفت: قطعاً تیم ملی در این دیدار با تغییر یا به میدان خواهد گذاشت، کادر فنی باید تمام بازیکنانش را محک بزند تا نقاط ضعفش را برطرف کند بنابراین نتیجه خیلی مهم نیست و کادر فنی بدنبال شناخت بیشتری از بازیکنان است.

کارشناس فوتبال درباره شرایط استقلال و اختلاف تمام نشدنی خطیر و نکونام گفت: مشکلات استقلال پایان ندارد، معلوم نیست این گرفتاری‌ها از کجا آمده است، مدیریت باید خواسته‌های سرمربی را برآورده کند و مربی هم باید با مدیریت تعامل داشته باشد اما این اتفاق در استقلال وجود ندارد، اختلافات زیاد است و امیدوارم با پادرمیانی پیشکشوتان حل شود اما اعتقاد دارم هر کدام که نمی‌توانند کمک کنند و برای استقلال مفید باشند استقلال را ترک کرده و جای خود را به کسی دهند که توانایی داشته باشد.

وی در خصوص اشتباهات داوری و تأثیری که این اشتباهات در نتایج بازی‌ها گذاشته خاطر نشان کرد: انتقاد از داوری بیش از اندازه شده، اما باید منصفانه قضاوت کنیم، برای پیشرفت داوری چه کرده ایم، سیستم وار را آورده ایم، دستمزد داوران را بالا بردیم، امکانات در اختیار آنها قرار داده‌ایم، متأسفانه اعتراض به داوری به یک فرهنگ تبدیل شده و تحت هر شرایطی نسبت به قضاوت داور معترضیم، درست مثل رانندگی که همیشه حق را بخودمان می‌دهیم، بازیکنان، مربیان باید صبور باشند و اجازه دهند داوران با آرامش کارشان را انجام دهند، البته که قضاوت اشتباه آنها در نتیجه تأثیر گذار است و می‌تواند یک تیم را از قهرمانی دور کند یا یک تیم را به دسته پایین‌تر بفرستد بنابراین باید امیدوار بود تا داوران تمرکز بیشتری برای قضاوت داشته باشند تا حتی از تیمی ضایع نشود حیدری در خصوص عملکرد تیم‌ها در چهار هفته اول لیگ گفت: فوتبال ما چند سالیست که ستاره ندارد و این یک درد است، پیشرفتی در فوتبال ما نبوده چون زیر ساخت خوبی وجود ندارد، کیفیت زمین‌های چمن ما بسیار پایین است و بر روی بازی تیم‌ها تأثیر گذاشته ولی در مجموع تیم‌ها کیفیت خوبی ندارند بازی‌ها پر گل نیست و اعتقاد دارم مردم از دیدن لیگ ایران لذت نمی‌برند و برای اهالی فوتبال جذابیت ندارد.

## پایان زیرسازی حرفه‌ای‌ترین چمن زمین فوتبال شمال



به ناچار بازی های خانگی این فصل را باید در دیگر شهرهای استان از حریفان لیگ یک خود میزبانی کند.

کاری که تیم نساجی مازندران در لیگ برتر ۲ سال گذشته تجربه کرده بود و از بعد فارغ شدن نساجی از خانه به دوشی با بازسازی و تعویض چمن ورزشگاه شهید وطنی، حالا دریای کاسپین بابل در لیگ دسته یک فوتبال باشگاه های کشور نیز این مسیر را با این تفاوت که در ورزشگاه های شهدای سیمرغ و ساری در داخل این استان میزبانی کند، ادامه می دهد.

تیم دریا کاسپین بابل در حالی دومین فصل حضور خود در این مسابقات را تجربه می کند که هفتمین سال تجربه نمایندگان بابل در لیگ دسته یک فوتبال باشگاه های کشور پس از کناره گیری تیم های خونه به خونه و رایکا محسوب می شود.

میلیارد ریالی در حال تکمیل می باشد. وی ادامه داد: چمن آفریقای که یکی از بهترین چمن برای زمین فوتبال در مازندران است در این ورزشگاه استفاده خواهد شد.

این مقام مسوول بیان کرد: تاکنون این طرح مهم ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که تمام تلاش ما این است تا هرچه زودتر این طرح ورزشی مازندران به افتتاح برسد.

رئیس هیات فوتبال بابل به خبرنگار ایرنا گفت: در حال حاضر آنچه که باید مد نظر باشد رعایت تمامی استانداردهای لازم برای بازسازی چمن این ورزشگاه است که به هیچ عنوان نباید کیفیت بازسازی ورزشگاه هفت تیر را قربانی سرعت در اجرای این طرح کنیم.

مهدی بادیکناری با اشاره به اینکه روند اجرای بازسازی چمن هفت تیر بسیار کیفی می باشد، افزود: این احتمال وجود دارد که چند بازی پایانی دریای کاسپین بابل نماینده مازندران در لیگ دسته اول در این ورزشگاه برگزار شود.

رقابت های لیگ دسته یک فوتبال باشگاه های کشور (جام آزادگان) در فصل جاری با حضور ۱۸ تیم آغاز شد که تیم دریای کاسپین بابل نماینده مازندران در این مسابقات بشمار می رود.

تیم دریای کاسپین بابل در شروع فصل جدید لیگ دسته یک فوتبال باشگاه های کشور یازدهم شهریور در ورزشگاه شهید دستگردی تهران میهمان تیم سایپا بود که یک بر صفر مغلوب این تیم شد.

تنها نماینده مازندران در لیگ دسته یک فوتبال باشگاه های کشور در حالی فصل جدید این مسابقات را شروع خواهد کرد که به علت بازسازی چمن ورزشگاه شهدای هفت تیر بابل محل میزبانی بازی های خانگی تیم دریا و نبود ورزشگاه مناسب و استاندارد در این شهر

سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیارد ریالی دولت زمینه زیرسازی زمین فوتبال ورزشگاه هفت تیر بابل به عنوان حرفه‌ای ترین چمن فوتبال شمال کشور در چند لایه به صورت فنی و استاندارد را فراهم کرد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، بازسازی چمن ورزشگاه هفت تیر بابل که به یک مطالبه چند دهه‌ای در بابل تبدیل شده بود در دور اول سفر آیت الله رئیس رئیس جمهور به مازندران به تصویب رسیده بود، بنابراین بر این اساس عملیات اجرایی بازسازی این چمن در روزهای پایانی خرداد ماه امسال آغاز شد.

در گام نخست خاکبرداری از زمین فوتبال هفت تیر بابل انجام شد و زیرسازی این زمین ورزشی در چند لایه و در چند مرحله انجام و یکی از حساس ترین مرحله حرفه ای شدن این زمین فوتبال به پایان رسیده است.

زمین استاندارد و زیرسازی مطلوب چمن این ورزشگاه به گوناگون انجام شد که یکی از بهترین چمن های زمین فوتبال شمال کشور در انتظار ورزشگاه هفت تیر بابل است.

در این پیوند لیلا عرب رئیس اداره ورزش و جوانان بابل در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان داشت: زیر سازی چمن ورزشگاه هفت تیر بابل به شکل بسیار حرفه ای و چند لایه انجام شد که این امر زمینه ساز یکی از ممتازترین چمن فوتبال شمال کشور را فراهم کرد.

وی گفت: بدون اغراق زمین ورزشگاه هفت تیر بابل در حد زمین فوتبال کشورهای اروپایی خواهد شد و تمامی استانداردهای جهانی در این طرح ورزشی رعایت شد.

رئیس اداره ورزش و جوانان بابل با بیان اینکه زیرسازی چمن ورزشگاه هفت تیر به پایان رسیده است، بیان داشت: طبق برنامه های زمان بندی شده این طرح با سرمایه گذاری ۵۰۰

## سریال خانه‌به‌دوشی‌های نساجی؛ از لیگ آزادگان تا لیگ قهرمانان آسیا

۱۹ مرداد عملیات تعویض چمن و بازسازی ورزشگاه آغاز شد و کل فصل بیست و یکم را نساجی دور از خانه بود و در ورزشگاه‌های دیگر میزبان حریفانش شد. بازگشت نساجی به این ورزشگاه که البته همه اقدامات بازسازی آن انجام نشده بود ۳۹۳ روز طول کشید.

نساجی تنها تیم فوتبال ایران است که در پنج ورزشگاه غیر خانگی بازی‌های خانگی رسمی خود را برگزار کرده است. این تیم پیشینه و تجربه میزبانی از رقبا در ورزشگاه شهدای ساری، ورزشگاه امام رضاع) مشهد، ورزشگاه آزادی تهران، ورزشگاه انقلاب کرج و ورزشگاه نقش جهان اصفهان را دارد و حالا نیز باید در سطح آسیایی همین اتفاق را تجربه کند.

هواداران نساجی به دلیل محرومیت این شهر از یک ورزشگاه با کیفیت و استاندارد، بهترین و خاص ترین فرصت‌های خاطر‌ه‌سازی فوتبالی در شهرستان را که بعید است تا سال‌ها تکرار شود از دست داده‌اند. نساجی‌چی‌ها در جام حذفی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ که به کسب نخستین و مهم ترین جام قهرمانی‌شان منتهی شد بود، دیدار خانگی مرحله یک هشتم نهایی مقابل گل گهر سیرجان را در مشهد برگزار کردند و پس از پیروزی مقابل استقلال در مرحله یک چهارم نهایی، در دیدار خانگی مرحله نیمه‌نهایی مقابل مس کرمان روی چمن ورزشگاه آزادی تهران به میدان رفتند.

پس از صعود به فینال و قهرمانی در این جام، هواداران منتظر بودند تا تیم محبوبشان در ورزشگاه شهید وطنی قلمشهر حضور یابد و به رسم همه شهرهای فوتبالی و تیم‌های پرهوادار، جشنی با حضور هواداران برگزار شود. اما عملیات بازسازی ورزشگاه شهید وطنی اجازه نداد تا نساجی‌چی‌ها خاطر‌های از دور افتخار تیم محبوبشان در ورزشگاه قدیمی شهر خسته ثبت کنند.

اکنون نیز که نساجی یکی از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیاست و به این واسطه برای نخستین بار قلمشهر می‌توانست تجربه میزبانی از مسابقات معتبر بین‌المللی را داشته باشند و از آورده‌های این میزبانی بهره بگیرند، باز هم به دلیل استاندارد نبودن ورزشگاه خانگی نساجی این فرصت و رویا از دست رفته است. این بار از این میزبانی‌های غیر خانگی نه تنها نساجی و هواداران این تیم و شهر خسته، بلکه

مازندران هم آسیب می‌بیند و به بیانی بهتر فرصت از دست می‌دهد. برگزاری سه مسابقه متبصر بین‌المللی که از شبکه‌های مختلف خارجی پخش می‌شود در شهری کوچک و استانی گردشگرپذیر طبیعتاً فرصتی کم‌نظیر برای دیده شدن است. طبیعتاً ستاره‌ای مانند «یمار جونیسور» برزیلی که فقط در صفحه شخصی‌اش ۲۱۳ میلیون نفر دنبال کننده دارد را جز به بهانه برگزاری یک مسابقه رسمی نمی‌توان در مازندران دید. یا هم تیمی‌های مشهور او مانند کالیدو کولیبالی، ساویچ، مالکوم و میروویچ که در کنار یکدیگر با رقم‌های نجومی قراردادهای شان الهلال را به گران ترین تیم تاریخ فوتبال آسیا تبدیل کرده‌اند.

حضور این ستاره‌ها در هر نقطه‌ای از جهان می‌تواند توجه‌ها را جلب کند و از محل جلب این توجه‌هاست که می‌توان برنامه‌هایی برای جذب گردشگر با معرفی ظرفیت‌ها اجرا کرد. شاید قابل قیاس نباشد، اما اهدای عبا به لیونل مسی توسط قطری‌ها در مراسم قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۲ نمونه‌ای از همین برنامه‌های تبلیغاتی است که در چنین فرصتی به حافظه تاریخ فوتبال جهان پیوند زده شد.

فراموش شدن فرصت حضور مسئولان بین‌المللی فوتبال در قلمشهر و استان نیز از دیگر مواردی است که مازندران به دلیل نداشتن یک ورزشگاه با کیفیت از دست داد. در حالی که برای میزبانی از یک رویداد ورزشی در رشته‌های مختلف گاهی ماه‌ها رایزنی می‌شود و مبالغ قابل توجهی نیز باید در نظر گرفته شود، فرصت میزبانی از سه مسابقه معتبر آسیایی به دلیل نبود زیرساخت مناسب به همین سادگی از دست داده می‌شود.

فرصت‌های میزبانی مسابقات خانگی نساجی در لیگ قهرمانان آسیا در حالی از دست رفته که زمان بازسازی ورزشگاه خانگی نساجی وعده داده شده این ورزشگاه در تراز برگزاری مسابقات آسیایی آماده‌سازی می‌شود. خرداد ۱۴۰۱ مدیرکل وقت ورزش و جوانان مازندران در نشست شورای اداری مازندران عنوان کرده بود که بازسازی این ورزشگاه در شان آسیایی شدن تیم نساجی ارتقا یافته و در دست اجرا است. حسن رنگرز در آن جلسه عنوان کرده بود که به طور حتم با توجه به حضور نساجی در

هفته‌نامه فرهنگی - اجتماعی

مدیر مسئول: حسن شیرزاد کبریا

صاحب امتیاز: ناهید شیرزاد

سر دبیر: امیرحسین طاهریان

گیلان - گلستان - مازندران

ساری - بلوار پاسداران - روبه‌روی بیمارستان بوعلی سینا - کوچه شهید رضایی - پلاک ۶۱

تلفکس: ۰۱۱۳۳۴۰۷۹۷

# نخنگان فردا

سال هفتم  
شماره ۲۵۸  
یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۲  
۸ صفحه  
۱۰۰۰ تومان

چاپ: چشمه توسعه

## داستان کوتاه

یک روز وقتی کارمندان به اداره رسیدند، اطلاعیه بزرگی را در تابلوی اعلانات دیدند که روی آن نوشته شده بود: دیروز فردی که مانع پیشرفت شما در این اداره بود در گذشت. شما را به شرکت در مراسم تشییع جنازه که ساعت ۱۰ در سالن اجتماعات برگزار می‌شود دعوت می‌کنیم. در ابتدا همه از دریافت خبر مرگ یکی از همکارانشان ناراحت می‌شدند اما پس از مدتی، کنجگویی شدند که بلند کسی که مانع پیشرفت آن‌ها در اداره می‌شده که بوده است. این کنجگویی تقریباً تمام کارمندان را ساعت ۱۰ به سالن اجتماعات کشاند. رفته رفته که جمعیت زیاد می‌شد همچنان هم بالا می‌رفت همه پیش خود فکر می‌کردند این فرد چه کسی بود که مانع پیشرفت ما در اداره بود؟ به هر حال خوب شد که مرگ کارمندان در صحنی قرار گرفتند و یکی یکی نزدیک تابلوی می‌رفتند و وقتی به درون تابلوی نگاه می‌کردند ناگهان خشکشان می‌زد و ریانشان بند می‌آمد. این‌ها ای درون تابلوی قرار داده شده بود و هر کس به درون تابلوی نگاه می‌کرد تصویر خود را می‌دید. نوشته ای نیز بدین مضمون در کنار آن‌ها بود: تنها یک نفر وجود دارد که می‌تواند مانع رشد شما شود و او هم کسی نیست جز خود شما. شما تنها کسی هستید که می‌توانید زندگی‌تان را متحول کنید. شما تنها کسی هستید که می‌توانید بر روی شادی هائورت و موفقیت هایتان اثر گذار باشید. شما تنها کسی هستید که می‌توانید به خودتان کمک کنید.

## اخطار فرماندار عباس آباد نسبت به ساخت و ساز در عرصه‌های جلگه‌ای



سننتی و جنگل نشینان و بهره برداری از درختان در اراضی جنگلی جلگه ای واگذار شده بود.

جواد اصلاتی در جلسه شورای اداری این شهرستان گفت: متأسفانه در ادوار گذشته به ویژه یک دهه اخیر، گستره زیادی از این اراضی ملی مورد دست اندازی افراد حقیقی و حقوقی قرار گرفته و پس از تخریب، قطعه بندی تبدیل به ویلا شده است و در بازدیدهای میدانی و گزارش‌ها و بلاهایی در این اراضی ساخته شده که هم اینک ارزش این ویلاها شاید به ۵۰ میلیارد تومان حتی بیشتر هم برسد و متأسفانه بدون استعمال خدمات چهارگانه آب، برق، گاز و تلفن به این ویلاداران لاکچری واگذار شده است.

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری غرب مازندران در گذشته به رسانه‌ها گزارش داد نزدیک به ۴۰۰ فقره پرونده ساخت و ساز غیر مجاز در این اراضی تشکیل شده که بیش از ۱۰۰ مورد آن برای رسیدگی به دستگاه‌های مرتبط تحویل داده شده است.

نگاهی به معضلات زمین‌های ۱۰ هکتاری منابع طبیعی در مازندران

نگاهی به معضلات زمین‌های ۱۰ هکتاری منابع طبیعی در مازندران

شناسایی ۶۰ واحد مسکونی غیرمجاز در اراضی ملی چالوس

۱۲ هزار هکتار جنگل‌های شمشاد غرب مازندران در معرض ابتلا به بیماری سوختگی اخطار فرماندار عباس‌آباد نسبت به ساخت و ساز در عرصه‌های جلگه‌ای فرماندار عباس‌آباد با ابراز نگرانی از وضعیت موجود، افزود: این اراضی به جای

یعنی پیش از انقلاب اسلامی در بازه زمانی سال‌های ۱۳۴۸ تا ۱۳۵۲ به نزدیکان دربار حکومت پهلوی واگذار شد.

این اراضی ملی طبق گفته مسوولان امر برای اهدافی چون تعیین مرز دائم جنگل‌ها، کم کردن مشکلات حفاظت از اراضی جنگلی جلگه ای، بهره برداری بهینه از اراضی موجود، ایجاد در آمد برای وزارت منابع طبیعی از طریق اجاره و فروش، ازدیاد تولیدات کشاورزی، ایجاد کار برای دامداران

فرماندار عباس‌آباد با تأکید بر ضرورت صیانت بیشتر از عرصه‌های جنگلی و جلگه ای منطقه گفت از این پس هرگونه دست اندازی به این عرصه ملی بدون مماشات و برابر قانون برخورد می‌شود. به گزارش برابر آمار مستند، از مجموع ۹۵۳ قطعه ۱۰ هکتاری اراضی جنگلی و جلگه ای منطقه غرب مازندران، بیشترین قطعات به عبارتی ۵۳۰ قطعه آن در شهرستان عباس‌آباد واقع شده و این اراضی ملی در گذشته

## نارنگی‌های پیش‌رس آمدند و پس‌رس‌ها در راه - سبز دایی ممنوع!



راه‌اندازی کلینیک‌های کیفیت سنجی وی با عنوان اینکه نارنگی‌های میان‌رس نیز از اواسط مهرماه وارد بازار می‌شود، به تشکیل کلینیک‌های کیفیت سنجی اشاره کرد و گفت: تاکنون چهار کلینیک در نواحی مرکزی و شرق استان فعال شده است. عباس‌سپور یادآور شد: در این مراکز میزان قند میوه برای عرضه در بازار و یا صادرات سنجیده می‌شود و در صورت تأیید برای ورود بلا مانع اعلام می‌شود. تولید بیش از سه میلیون تن محصولات باغی و مرکبات و عدم کشتش بازار داخلی، برنامه ریزی برای صادرات این محصولات را الزامی می‌سازد. طبق آمارها سال گذشته فقط ۳۴۰ هزار تن مرکبات از کشور صادر شد و به گفته حسن خیریان پور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران از این میزان فقط پنج هزار تن به نام مازندران صادر شده است. چیرایی عدم ثبت صادرات محصولات کشاورزی و غیره در گمرکات مازندران خود قسه‌ای دراز دارد که یک سر آن به نبود شرکت‌های بین‌المللی حمل و نقلی برمی‌گردد و دیگر سوی نیز به مسائل مرزی و گمرکی و این مسائل سبب

روند نوبرانه مرکبات مازندران به بازار دوباره قسه پرغصه صادرات و بازار یابی این محصول را روی میز گذاشته است. شهریور که می‌شود با فروکش کردن گرمای تابستان باقوتی از دل باغات مازندران می‌روید که کام ایران و جهان را شیرین می‌کنند. با پایان یافتن فصل برداشت برنج، فصل دیگری از کشت و کار در باغات مازندران شروع می‌شود، کشاورزان مازندرانی که چند سال گذشته از قیمت پایین نوبرانه شالیزار گلایه داشتند، دل به نوبرانه‌های باغات خوش کرده‌اند تا با فروش دسترنجشان، ضررهای شالی و برنج را فراموش کنند. رنگ باغات مازندران همچنان سبز است، اما برداشت نارنگی‌های زودرس نوبرانه آغاز شد و نگرانی از برداشت زودهنگام دیگر ارقام کابوسی است که می‌تواند بازار مرکبات مازندران و شمال را برهم زند. ارقام هاشمیتو، میاگاوا و ایواساکی نوبرانه‌های پیش‌رسی هستند که برداشت آن از چند روز پیش آغاز شده است و باغداران نیز از وضعیت محصول رضایت دارند. علی بخشی باغدار میاندرودی که این روزها مشغول برداشت نارنگی‌های زودرس است، می‌گوید: خدا را

با کاهش دما جمعیت آن کاهش می‌یابد. برای تکمیل قند میوه نیاز به روزهای گرم و شب‌های خنک است تا میزان شیرینی و قند میوه به اندازه مجاز و قابل برداشت برسد، پیش‌بینی می‌شود ۲.۸ تا ۳ میلیون تن مرکبات در استان برداشت شود. با آغاز برداشت ارقام زودرس نارنگی در استان هم‌زمان چهار مرکز کلینیک کیفی سنجی برای برداشت محصول با کیفیت باغی راه‌اندازی شد. سبزدایی ممنوع احسان عباس‌سپور معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران نیز با اشاره به برداشت نارنگی در استان گفت: برای برداشت مرکبات باید به میزان قند کافی برسد تا مصرف‌کننده از خوردن آن لذت برد و برخی‌ها به دلیل تعجیل در برداشت سعی می‌کنند با سبزدایی آن را روانه بازار کنند. وی در گفتگو با خبرنگار مهر با اظهار اینکه عرضه میوه نارس سبب لطمه به بازار می‌شود، گفت: عرضه میوه‌های سبز و یا سبزدایی شده غیربهداشتی مورد تأیید نیست و باید باغداران توجه کافی در این زمینه داشته باشند.

شکر وضعیت محصول خوب است و امیدواریم با بازار یابی مناسبی که از سوی مسئولان صورت می‌گیرد دغدغه فروش نداشته باشیم. وی با اظهار اینکه قیمت محصول در بازار بیش از ۳۰ هزار تومان است، افزود: مشتریان و واسطه‌هایی که برای خرید مراجعه می‌کنند، نرخ‌هایی بسیار کمتر پیشنهاد می‌دهند و این در حالی که سال قبل با قیمت سه تا چهار هزار تومان مرکبات را به فروش رساندیم و همیشه هم‌زمان با فصل برداشت نگران بازار فروش و قیمت هستیم. عدم تعادل و تناسب بین نرخ تولید و بازار دغدغه تمامی محصولات کشاورزی مازندران است و رنج تولید بر دوش عده‌ای است و سود آن به جیب دیگری می‌رود و این چرخه نابرابر همواره وجود داشته و سبب از بین رفتن برخی از باغات و مزارع شده است. با آنکه چند روزی برداشت نوبرانه‌های باغات مازندران شروع شده، اما همچنان کارشناسان و مسئولان تأکید می‌کنند از برداشت زودهنگام نارنگی‌ها جلوگیری شود، رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: نارنگی‌هایی قابلیت عرضه به بازار را دارند که قند آن تکمیل شده باشد و تغییر رنگ طبیعی از سبز به زرد داده

باشند تا هم کیفیت مصرف برای تازه خوری داشته باشد و هم اینکه بازار هدف صادراتی مرکبات مازندران از دست نرود. عرضه میوه‌های نارس بازار را برهم می‌زند حسن عنایتی در گفتگو با خبرنگار مهر همچنین اظهار داشت: برداشت به موقع میوه مرکبات به ویژه نارنگی‌های زودرس مثل ارقام هاشمیتو، میاگاوا و ایواساکی باعث خواهد شد قیمت میوه مرکبات در بازار متعادل بوده در غیر این صورت شاهد افت قیمت برای تولیدکننده خواهیم بود. وی از باغداران خواست تا در برداشت میوه مرکبات عجله نکنند و به صورت تدریجی میوه‌ها را برداشت و به بازار عرضه کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران ادامه داد: باغداران نگرانی خسارت آفت مگس میوه در باغات را نداشته باشند و نسبت به مدیریت این آفت و بهداشت باغ با هماهنگی کارشناسان حفظ نباتات اقدام کنند. وی افزود: ملزومات مورد نیاز برای مبارزه و مدیریت مگس میوه در سطح استان پیش‌بینی شده است و با مراجعه به مراکز تهیه این ملزومات برای مبارزه با این آفت اقدام کنند زیرا این آفت مدیریت پذیر بوده